
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, жнтє достаточну харчеву пай­
ку і значний грошевий заробі­
ток.

ського Клюбу", він сказав:
“Корея стоїть сьогодня як 

живий паиятннк людського 
віроломства, зради і захланно-
сти; стоїть як памятник нару- 3 Харкова доносять, що дня 
шених контрактів і зломаних 20. листопада мала там%бути

відкрита IV. сесія Всеукраїн- 
“Колн ся конференція позво! ського Виконавчого Комітету 

лить, аби той памятник стояв На порядку нарад буде доклад 
дальше, то війна буде продов- про результати харчового по­
жати ся, бо договори будуть датку, про обміну крамом, про 
знову ломані, поки держава, ; оживлене Донецького басейну 
яка ломить їх, має дозвіл дер- та про поміч голодуючим. 

МОСКВА, ЗО. листопада. — жати у своїх руках добичу". " ' V '
Урядове пресове бюро публі­
кує текст трох острих нот, які 
вислав мінїстер заграничних 

Гардінг каже, що Америка справ Чічерін до Фінляндії, о-
скаржуючи фінляндське пра- 
вительство о агресію в Карелії.

пЬ«і,гта,, , — 1 Ноти є під датами 16 18 і 281 польськім сеймі принято за-іше:ВАШІНГТОН, 5. грудня. —г, . _ . листопада і наводять докази конопроєкт, після якого всяка
Презиїент Гардінг повідомив 0 сне совітського пра.
тут нині світові держави, які є 
заступлені на конференції в 
справі обмеженя уоружень, що 
наколи ся міжнародна конфе­
ренція потерпить невдачу, він 
думає, що Злучені Держави 
повинні видати більше як

Скликають в лютім Всеросій- становище згадують також імя
Мартенса.

Люд вик Мартене займає під 
теперішну пору становище го­
лови гірничої секції в Головній

,, Економічній Раді. В останних каня VI. Всеросійського Кому- . ,. / часах відбув він подорож по
Н1СТИЧНОГО Конгресу, який ВІД- . п .- ., ’ європейській Роси І Сибірі,

удеть ся тут в лютім. - звиджуючи мінеральні райони.
До правительств України,, _____—

Кавказьких Републик, Туреч­
чини, Персії, Афганістану і Чічерін шле до Фінляндії Острі 
Далеко-Східної Републики ви-: 
слано запросини, щоби вони і 
вислали на конгрес своїх деле­
гатів.

Іський Комуністичний 
Конгрес.Новинки. Сесія Всеукраїнського Вико­

навчого Комітету.
МОСКВА, 5. грудня. — Ро­

блять ся приготована до скли- Зріст українських кооператив.

МОСКВА, 6. листопада (Ро­
сте, Відень), — Наслідком но­
вої економічної політики мож­
на помічати надзвичайний 
зріст кооперативних товариств 
на Україні. Від січня сего року 
число членів в кооперативах 
зросло в пятеро.

договорів.
ПОЛЬЩА ДАЛЬШЕ ФІНАМ-, У Відня розбито підчас заао- 

СУЄ ПЕТЛЮРІВСЬКУ 
АВАНТУРУ.

рушень 174 склепів.

ВІДЕНЬ, 3. грудня. — Як ви- 
Мазепа І Безпалко вижебрали1 казус звіт поліції, підчас на-

: давно відбувших ся тут заво­
рушень розбито і зрабовано 

174 склепів.

ноти.
від ПІдсудського 20 мі­

лієм їв марок.
Много иншихБЕРЛІН, ЗО. листопада. — 

Радіограма з Москви доно­
сить, що радянське, правитель- 
ство має певні докази, 
представники петлюрівського 
правительства, бувший цремі- 
ер Мазепа і бувший мінїстер 
праці Безпалко відбули дня 17. 
листопада довшу конференці- 
ю з Пілсудським у Варшаві, та 
що Вони за посередництвом 
провідників П. II. С. (Польсь­
кої Партії Соціалістичної), Да- 
шинського і Діяманда, одержа­
ли 20 мілїомів марок від поль-

П редукція вугля в Донбасі 
зросла в жовтні до 36 мі- 

ліонів пудів.

МОСКВА, 3. листопада. — 
“Правда" у вступній статі пи-

скленів і домів ушкоджено в 
! инший спосіб. Комуністів в Польщі будуть 

карати смертю.

БЕРЛІН, 27. листопада. — З 
Варшави повідомляють, що в

Представники заграничних 
фірм в Одесі.В наслідок сих розрухів па- 

_|скарі і дармоїди утікають з 
міста. Кождий відходячий з 
Відня потяг е переповнений.

В Одесу прибуло 37 закор­
донних купців, заступників ви­
значила англійських, італїй-

вядасть на уоружене 
$800,000.000.

"Завдяки новій економічній ських та грецьких фірм. Цїли- 
спроба повалити істнуюче пра- політиці віднесли ми п об іду ю їхнього прибути е навязане 
вительство караєть ся смертю, на нанважнїйшій позиції еко- тісних торговельно-внмінннх 
а участь в приготованих до та- комічного фронту — в Доне- зносин з Радянською Україно- 
кого повалена 20-лїтним побу- цькім басейні, якою можемо ю. Переговори з ішми прова-

похвалити ся в день четвертих, лить відділ Народного Коміса- 
Нї в однім ні в другім ви- роковин пролетарської рево- ріяту Зовнїшного Торгу. Най- 

падку законопроект не перед-; люції. Продукція вугля за мі- новійшим наразі литанєм є до- 
бачуе можливости поменшеня сяць жовтень зросла до 36 мі- става закордонних товарів для 
кари з огляду на лагодячі об- лїонів пудів, через що осягне-1 України.

но рекорд щодо скількости до- 
Законопроєкт зладжений бутого вугля за чотири роки 

так неясно і еластично, що до істнованя радянської влади. Се 
другої категорії можна зачи- уможливить розвинути дїяль- 
слити когонебудь за наймем- ність і в инших галузях еконо-1 Комуністичний зїзд в Празі 
шин прояв комуністичної дї- мічного фронту. Телеграми з закінчив ся. На зїздї принято 
яльности. Таким робом видане полудня доносять, що від часу, новий статут і вибрано вико- 
того драконського закона бу- коли підняв ся чорний веле- навчий комітет в складі 24 чле- 
де означати початок “білого! тень Дону, великі заводи роз- ні в. У виконавчому комітеті 
терору” проти комуністів, бо ! почали горячкову працю. репрезентовані всі народности. 
се є їх головна ціль — повали-1 ----------- В складі його засідають і чле-

Кошт житя підніс ся о 241 про­
цент.

ВІДЕНЬ, 1. грудня. — Кошт 
житя у Відня підніс ся в минув- 
шім місяци о 241 процент. Всі 

j кляси зарібників формолують
ського правительства на веде- но8І ломаганя відносно платні, ÿgQO ооо.ООО (вісімсот мілїонів
не агітації на Україні проти щобн *кось. заРадяти ro6' в І доларів) на свою армію і 
- . ... . r, г такім труднім положеню. , .большевиків. Міністри Петлю- „ _ 1по ,фльоту за рік, що скінчить ся~ к - , Корона спала з 7.128 на 8.500 J ’ри находять ся в Тернополі. ! 1 30. червня 1923.^ І за доляр. к

: вительства.
Сказано, що бдндн, які опе­

рують в Карелії, є організова­
ні і фінансовані у Фінляндії; 
що з Фінляндії приходить до 
Карелії амуніція, та що денні 
комунїкатн тимчасового каре- 

1 лїйського правительства вихо­
дять в Гельсінгфорсі.

Трета нота протестує остро 
проти того, шо Фінляндія не 
відповіла на попередні комунї- 

Делегатм Д.С.Р. на вашінгтон- кати і остерігає її, що Росія є
досить сильна, шоби здавити

том в тюрмі.

ставини.

Закінчене комуністичного зіз- 
ду в Чехословаччині.В руках тутешного, пред­

ставника правительства Радян­
ської України находить ся ко­
пія звіту, який був висланий 
представником Петлюрі всько-

Голодні маси у Відни нароби­
ли великої шкоди. ській конференції.

карельський рух, не .допуска­
ючи посторонної інтервенції.ВАШІНГТОН, 5. грудня. — 

Росія зявила ся на вашінґтон-ВІДЕНЬ, 1. грудня. — Роз- 
го правительства Славінським шмц, товпа заподїяла сього.
з Праги до петлюрівського мі­
ністра заграничних справ. У, 
своїм звіті повідомив Славін-

ській конференції в прибутю
спеціальної депутації від Да- Совітська місія в Берліні. 
леко-Східної Републики в Чі- БЕРЛІН 3ft, лнстопада. _ 
ті, щоби предложити тут пе­
ред державами просьбу того 
правительства о поміч в доби- 
тю ся негайного відтягненя я- 

] иомських військ з Сибіру.
Иншими цілями прибувшої 

делегації, як заявляють її чле­
ни, є розпочате торговельних 
зносин з заграничними краями 
і осягненє признаня для че­
ського правительства.

дня у Відни велитенську шко­
ду. Ворохобники бушували по 
готелях, крамницях і банках
при Рінгштрасе і Кернтнер- 
штрасе.

Найбільше шкоди зроблено 
в готелі Брістоль, замешкалім

ти істнуюче правительство в
Тут прибула совітська торго- Польщі, 
вельна місія, яка буде вести Законопроект
переговори з антантськими, а- більшостю голосів народних Іб ХАРКІВ, 8. листопада._ З
мериканськими і німецькими демократів і селянського цен- столиці Донецької , губернії 
представниками в справі еко- тра. Проти нього голосували Бахмута доносять: 
номічної допомоги Совітській СОЦІАЛІСТИ і ліве крило селян­

ської партії.

ни парламенту Шмораль, Бу-
ріян і Крайбіх.Робітники Донбасу заосмотре- 

ні в харчі на 8 місяців.
ський, що він разом з петлю­
рівським представником 
Смадь-Стоцьким з Берліна від­
були спільну конференцію з
провідниками сіоністів в|„ід сю переважно Англїй- ! 
Карльсбаді У своїм звіті гово- цяж| ; Африканцями. Одною 
рить Славінськнй дальше, що , „ е Сер Виліям Гуд, я-
визначні провідники сіоністів , кого ограблено 3 одягу та ВС1Х 
заявили їм, що доля україн­
ських Жидів мусить бути тіс­
но звязана з “національним о- 
свободжснєм України під про- ! Ленін вірить в американсько-

японську війну.

РИГА, 30. листопада. — Тут; 
Комуністична Газета в Англії прибув саме з Москви Парлі П. 

має заплатити “робітничо- Кристенсен, що був свого ча-
му провідникова” 2.000 

фунтів штерлїнгів.

ЛОНДОН, 2. грудня. f-^Ви- 
дйвцїв і редактора “Комуніста” 
засуджено нині на заплачене

перейшов

ДО ВІДДІЛІВ І ВСЕГО ЧЛЕН­
СТВА УКР. РОБ. ДОМУ.

Всім Відділам і всему член­
ству Стоваришеня “Україн­
ський Робітничий Дім” пода­
сть ся до відома, що

Харчева кріза в Донецькім 
басейні скінчила ся. ЩодняРосії.

В індустріяльних кругах го­
ворять, що проект Стіннеса 
дотично створеня велитенсько- ;

прибувають тут нові поїзди зі 
і збіжем.

Голова Ради Народних Ко­
місарів України Раковський 
доносить в телеграмі до голов­
ного вуглевого комітету, що 
для гірників Донецького ба­
сейну заготовлено хліба на 
шість місяців. Крім сього на 
рудниках находить ся двомі­
сячна резерва харчів.

Донецький басейн знова о- 
жив; робота йде повним хо­
дом.

вартісних річий. Польських комуністичних ПО­
СЛІВ виключено з сойму.

ВАРШАВА, 24. листопада. 
— З польського сойму виклю­
чено двох комуністичних по­
слів — Домбаля і Окана.

! го синдикат)' для розвитку 
природних богацтв Росії на- 

Страйк робітників в американ- ходить прихильність в англїй- ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИводом Петлюри”.
нашого стоваришеня відбу­

дуть ся на днях
2, З І 4 ЛЮТОГО, 1921 Р.

Право представництва на за­
гальні 'збори таке саме, як і 
минувшого року, себто — від 
Відділів один делегат на кож- 
дих 25 членів, а від товариств, 
які е лише членами У. Р. Д. по 
одному делегатови. Порядок 
нарад загальних зборів і поя- 
сненя будуть оповіщені пізнїй- 
ше в “Укр. Роб. Вістях”.

За Укр. Робітничий Дім, 
Екзекутивні^ Комітет.

ських різнях. ських урядових кругах.

ШІКАГО, 4. листопада. —j
Сорок пять тисяч юнїйних ро- Утворила ся монгольська ра- 

I бітників, занятих в різнях по 
цілих Злучених Державах, 
вийдуть завтра на страйк, що­
би запротестувати проти зни- 

! жки платні о 10 процент.

су кандидатом на президента 
Злучених Держав з рамени 
фермерсько-робітничої партії. [ 
Кристенсен перебув цілий мі­
сяць в Москві і розмовляв два

„ . рази з Леніном.
"визначному пров.дникови її в послїдній розмо„і бол,„
парламентарному послови Дж.
Г. Томасовн 2.000 фунтів 
штерлїнгів за те, що “Кому-

дянська република. Загальний страйк рільних ро­
бітників в Познаищині.ВАШІНГТОН, 24. листопада, і

— Після того як червона армія ПОЗНАНЬ, 4. листопада. —- 
останки військ Великий страйк рільних робіт­

ників в Познаищині треває 
дою ген. Унгерн-Штернберга, дальше мимо репресій з боку 

; шевицький премієр питав йо-1 Безробіте причиною самовбій- в Монголії сформовано совіт- властий і дідичів, 
го, коли буде війна між Аме-

. , . , . ’ рикою і Японією? А коли Кри-
ніст містив карикатури і инш.Істенсен ВІДП0ВІВ| що війни не
річн, які вказували, що Томас! 
підчас майнерського страйку 
був зрадником супроти робіт­
ничої партії (зглядно супроти 
страйкуючих майнерів),

Томас заявив між иншим в

, розгромила 
Колчака, що стояли під коман- Даеть ся однак відчувати 

брак добре досвідчених гірни-
,, . . „ ків. Центральна управа камін-На многих фільварках прий- -,. г но-вуглевої промисловости До-шло до біики між страикерами , „і страйколомами. Страйкарем НЄЦЬК0Г0 баСЄЙНУ п,д

. теперішну пору досвічених ро-вдало ся майже всюди прогна- ,. . J *г бітників, запевнюючи їм нати страиколомів.
Страйкуючі рільні робітни-1 -» 

ки обстоюють рішучо при CBO- ‘ «щееі 
їх домаганях. Вони зажадали І 
300% до 400% підвишки плат- 1 50

ське правительство, яке увій­
шло в повний контакт з прави- 
тельством в Москві і Монголія

ства в Америці.

ВАШІНГТОН, 29. листопада, 
буде, Ленін сказав: "О, без-то- ~ За перший піврік 1920 р бу­
тс не обійдеть ся; війна мусить ло 8 Злучених Державах 2.996 
бути, бо се е найлучша Іиду- Сл-Г,аш еамовбіиств.

Істрія для капіталістів і таким е! В тш самі,м,часі 1921 Рок>’ 
ваше правительство в Америці.™*0 «мовбійств зросло до
Війна неминуча і вона вже те-

суді, що він не завагаеть ся пер кипить”_ Полїційна статистика вика- Монгольське правительство
сказати перед судом свою р]ро вашінгтонську конфе- 3Уе> що 8 поверх 75% випадків находить ся в Урзї і воно вже.
думку, що комуністичний РУ^ уенцію Ленін казав: “Я не зна- самовбійств причиною були давно проголосило себе неза-1 . 
тут (в Англії) « субсидований^ чи буде що 3 неї- але ма. нужда і безробіте. ^висимим від Китаю. По комуністів У
російськими грішми. буть нічого путиого — можли- Японські дипльомати звер- 8808

(Се е той самий пан Томас, во ЯКийсь союз, приміром між Надїють ся приверненя торго- нули в останних часах пильну Львівська (.azeta Рогаппа
що підчас найгорячійшоі бо- Америкою, Англією і Японією. ведьних зносин між Аме- увагу на Монголію і заявили, Доносить. ж
ротьби страйкуючих майнерів Кристенсен каже, що режім рикою і Росією. що Японія не допустить до; Слідство в справі комунїс- 1
в Англії мииувшої весни прнї- Леніна е сильно усталений ми- того, щоби Росія безконтроль- тицного конгресу поступає В
хав був на “гуд тайм ’ до Аме- мо зм;н в напрямі капіталізму,І МОСКВА, 27. листопада. но господарила в Монголії. .скорому темпі наперед. Доко-,
рикн, де робітники вийшли йо- бо комуністи мають у своїх 31 сов1тських урядових кругів g монгольській справі Анґлї- «ано нових арештовань на про- | 
го стрічати в нюйорськім пор-1 руках індустрії, школу і пресу, і Д°носять> Щ° совітське пра- я майже цілковито по в'нц''- Частину арештованих
ті камінем і він мусів потайки Про Леніна говорить, ‘ Г"

становить тепер таку републи- 
ку, як приміром кавказькі краї.

Розпорядком з Москви і за 
згодою монгольських совітів, 
червона армія лишила ся в 
Монголії.

ні. МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА
ао<жсют<кнхкюіхнхкю<юооооаоа<юааоооаооснж«к

ІНТЕРЕСНА ШТУКА!!

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

----------- відіграє------------
В СУБОТУ, ДНЯ 10. ГРУДНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ

надзвичайно інтересну штуку в 5-ох діях широко звісно­
го письменника Б. Грінченка, п. н.:

,, u-n» . »... -л--.- про vieHiHa говорить, що се ]вительство надіеть ся ся в ду- Росії. Вона добачуе в перевезено до Бригідок, де
втікати автомобілем. Томас се чоловік дуже ввічливої вдачі, же коРотк*м час* приверненя т;м аапоруку своєї політики, будуть уміщені всі арештовані 
ТИП такого “робітничого Про- j непомітно ЛЮДЯНИЙ І ОХОЧИЙ Н°Р^аЛЬНИХ ЗНОСИН ЗІ Длучени- спрЯмоваНОІ 
відника”, що запродує робіт- до жартів.
ників капіталістичній класі і і

і там проти них будуть вести “НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ”___г______в. на відокремлене
ми Державами або що наймен- другої китайської провіниГі-слїдст80‘ Деякі 3 арештованих 
ше переговорів в справі якоїсь Тибету в;д китайської деш*іа- зізнають, деякі і то більшість 

потім є в очах буржуазії дуже ' _ _ торговельної угоди між Злу- ви мовчить.
порядним і дуже поважаним Комуністичний посол в Італії чеиими Державами і Совіт- 
чоловіком.) засуджений на 10 років

вязиицї.

Згадана штука є надзвичайно інтересна і займаюча. Хто 
бачив попередні вистави Драм.-Слів. Кружка Укр. Ро­
бітничого Дому в сім сезоні, той з певностию прийде і 
на сей раз. Не оминіть нагоди побачити сю штуку, та 
постарайтесь о тикети завчасу, щоб опісля не жалували.

ською Росією. , Червоні прапори у Варшаві.
Конференція в Дайрен між Двайі,ять м1ЛІОНІВ КоРейи,в Три черВоні прапори повіва- 

ПАЛЄРМО, Снцилїя, 1. гру- Японією і Далеко-Східною Ре- 8 неволі. ють на будинках Варшави як
; Дня. — Військовий воєнний публикою отворить правдопо- ВА11ИНҐТОН, 29. листопада, признаки представництва соці-к 
.суд засудив італійського ко- дібно Совітській Росії фірткуj— Японія затягнула двайцять ялїстичних републик в Польщі:

ВАШІНГТОН, 1. грудня. — муністичного посла Фраяцес- до Злучених Держав. мілїонів Корейців “в полїтич- один на будинку, де поміщене
Поправний урядовий звіт ви- ка Місі яро на 10 років тяжкої В совітських урядових кру- ну і економічну неволю" — го- посольство. української радян-
ка^уе, що число політичних вязиицї. гал згадуєть ся про Максима ворить д-р Філій ДЖейсон, за- ської републики,^ другий над
вазиів, які вибувають кару за Місіяро відказав ся був під- ЛТтвінова як кандидата на тор- ступ ник голови корейської мі- будинком совітської републи-
нарушене воєнних законів, ви- час війни служити ари вій- говельного комісара до Злуче- сії на конференції в справі кн і третий на домі російсько-
ноемть 206 осіб. ську і утік до Росії них Держав або й на амбаса- розоружень.

дора. Між кандидатами на се сьогодня перед членами “Мій- сії

В американських тюрмах є 206
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ

Ціни місць: 55, 40 І 27 центів (включаючи вор текс)

ПАМЯТАРТТЕ! В суботу 17-го грудня. Кружок відіграє 
пораз перший на укр. сцені драму на підставі повісти 

В. Барвінського п. в.: “СКОШЕНИЙ ЦВІТ".Промовляючи української репатріяційної мі-

facial
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цивілізованими націями” і т. я.
Кінець кінців ухвалено ряд 

' резолюції про необхідність 
просвітноі роботи серед чорно- 

брично-заводських підприен- СК'РНХ’ ПР° санітарні справи і 
ствах. Решта 500.000 — се >- т- "• 
чителї, попи, торговці, фабрн- ! Ясно, що остільки, оскільки 
канти і т. *. сей зїзд не захоплював шнро-

В Америці начнеляеть ся 36 ких мас- а лише урядників і 
асекурацінннх компаній і 72 ставленників ріжних европей- 
банків. заснованих і ведених ських правительств в кольоні- • 
Неграми. Загальне майно Не-: ях г~ 8*и не мати нншого 
грів перевнешае 5 мілїярдів погляду, 
франків.

Такий самий прогрес зазна- т1ч'ба було заволодіти конгре­
сом і вона се успішно викона­

на, але не їв, бо не знав, в котрім стіжку сто смачнШіс. Так 
він стояв, думав, аж поки не оводів з голоду.

Грушевський .також стоїть: між преддожеяем культурно- 
наукової праці на Україні і тактикою своєї спараліжованої пар­
тії. в*у він три роки вже ставить на ногн, а вона проте не ноже 
навіть рачкувати. Стоїть сам та ще другим радить “узброїти ся

НА ЧОРНІМ КОНТИНЕНТІ.J "UKRAINIAN LABO! VIVI"
Labor Hews Ая'в < РУ*.)

r. Pi«M AnІ
I

Боротьба угнетеннх націо-
. нальностні Азії за їх освобо- 

тераеднвктю і віддати справу едмноиу посередниковн - ча- : ^eH€ найщм між на.
роди остями чорної раси, які 
заселюють Аиернну і Африку. 
Як звісно, вітчиною черноскі- 
рих уважаєть ся головно Афри­
ка, де чорна раса і досі майже

t Telephone : et. Joho 1465.
Справді варто, щоби “глубожому дренні” українські соціяд- 

революціонери пригадали собі історію езопівського“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часописі, для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ. -

осла. 
Волинець.

МАРИ, ЧУПРИНКА І ПОЗИНСЬШ. нМЛГї:
____  ' чить ся американських Негрів,

то вони після знесеня невіль- 
“Почувши про ce, rpVna пи- ництва (1865 р.) почали пово- 

сьменників “Музагет" стала ви- ли нарівні з білими приспосо- 
шукувати засобів до його виз- блювати ся до індустріального 
воленя. Оборону Чупринки на розвитку і, в свою чергу, під- 
суді взяли на себе “Боротьбі- падали’’ ксясовому розслоеню, 
сти” і виставили оборонцем виділивши свою, негритянську 
тов. Шумського, який тоді був буржуазію і свій пролетаріат. 
Нарком просом (Народним Ko- Одначе се не е ще ознакою, що 
місаром Просвіти). Вина Чу- расові пересуди в Америці цїл- 
принки — каже ГІолїщук — бу- ковито пережиті, 
ла очевидною і йому погрожу- конкуренція і инші чинники 
вав ростріл. Але після висту- витворивших ся економічних 
пу Шумського, який справу взаїмовідносин 
Чупринкового повстаня виста-, дальше виховують згірдливе 
ви* випадковим зявищем ... відношене 
мали його посадити на деякий “Єнкі” до “низшої раси” (Неґ- 
час в ‘іЛукіянівку". рів) настільки, що “негритян-

Відтак Чупринка спинив ся ське питане” стоїть в Америці 
на волі, аж поки знова не взяв так само остро і супроводжа-

еть ся часто такими самими 
І ось тут порівнайте “фільо- погромами і ексцесами, як сво- 

зофоване" нащадка галицького то часу “жидівське питане" в 
патріотичного анархізму Ло- царській Росії, 
зинського і письменника Поді­

вши* Сі
Передплата на рік

“Українських Робітничих ВІстий".
Европейській днпльоматії$4.00

Адреса:—
UKRAINIAN LABOR NEWS 

•ЯГ. Pritchard Art and McGregor St , Winnipeg, Man , Canada.
/ чив ся і в культурнім жнтю.

В 1863 р. було 90*і не грамот Цим*» лише зазначити, що
них Негрів; тепер осталось о- до отвореня конгресу, коли на- 
коло 20'”. До шкіл учащає ПРЯМ його еще не був виясне- 
2,000.000 негритянських дїтин «нй. “Матен" перестерігаючо 
і около 100 000 находить ся в вказував, що “нема ріжницї 
середно-наукових- заведенях. В рсванжнстськими 
1867 р. було всего 699 учителів дами Німців, большевнцькими 
Негрів; тепер е їх 40.000, з мо- революційними плянацр в ко­
трих 5.000 учать в професій- -тьонїях і маючим відбутись 
них і середних наукових заве- 3*здом чорноскірнх".

Але се зовсім не значить, що

- % В джерзиситській “Свободі" з 
19. листопада е поміщена ста­
ти Лозимського п. н. “Розстрі-Невомшіенп е газеті не мертвіть сж, хіба що ло

І рувчене* не сауна* її не помішене ляли чи не розстріляли", напн­іть, по бажає звороту сі
та змучить аочтоеу марку яа її переспіву сама з приводу розкричаиого 

чориою сотнею “розстрілу" 
] большевиками поета Чуприн- 
і ки.

погля-

СИДЯТЬ В ПРАЗІ І ЖДУТЬ ПОГОДИ. Не Хочеть ся тут розписува­
ти ся про той галас, плач, він­
ки, поезії, молебні і гіроклятя, 
якими була переповнена чор­
носотенна преса з приводу то- 

I го “розстрілу”, бо як відомо, 
Чупринка жие на славу петлю­
рівського бандитизму. Але 
треба бути дійсно анархо-бай- 
дитом, щоби дійти до такого 
глуму,'до якого дійшов Лозин- 
ський, порівнуючи історію* чу- 
принкіяАи з історією фран­
кського матроса Марті.

Чупринка, активний провід­
ник бандитизму, організує кур­
кулів і розстрілює бідних у- 
країнських селян і робітників 
на Україні, а Марті, францу- 
ський матрос, відмовляєть 
ся в 1919 році розстрілюва­
ти в Одесі українських і росій­
ських робітників, смерть ко­
трих потрібна була францу- 
ській буржуазії. І за невикона­
не розказу француської буржу­
азії. француський суд карає 
Марті двайцятьма роками 
тюрми, а виборці Парижа ви­
бирають його до міської ради.

Отже, щоби піднести перед 
"українським громадянством” 
заслуги Чупринки, Лозин- 
ський порівнує Чупринку до 
Марті, порівнує того, що пі­
діймав брата на брата, з тим, 
що відмовив ся стріляти в лго­
лий чужої нації (але своєї кля­
си).

Навпаки,У юдейській чорносотенній газетїУВоля України", а за нею 
і в иншщ її подібних унр. газетах появилась була вістка, що 
проф. М. Г рушевський за няв за границею з рамени правитель- 
ства Радянської України “високу посаду". „

З приводу сего Грушевський містить у львівськім “Впере- 
дГ з 3. листопада лист, в котрім заперечує правдивість сеі ві- 
сткИд Для нас не є важним то, що він заперечує, але важне є — 
як він заперечує.

Грушевський, як відомо, виеміґрував з України за грани­
цю еще підчас “великого переселеяя" з України “ученої” інте­
лігенції до “культурної" Европи. Від того часу він стадо вер­
тів ся між ріжними “делегаціями", засновуючи -поза границею 
України якісь “українські соціольогічні інститути” та дописую­
чи час від часу до української преси в Америці і Канаді без ріж­
ницї її політичного “віроісповіданя”.

Після сего циглядало-б, що Грушеве ькийе чоловік безпар­
тійний і для иего не робить ріжницї, чи його статя буде помі­
щена в католицькій “Америці” чи в якійсь Фшіій часописи. Од­
нак так воно не е. Грушевський є членом політичної партії, та 
ще не якоібудь, а партії соціалістів-революціонерів, яка “стоїть 
на радянській плятформі”. *

В своїм листі до “Впереду" Грушевський каже: “приступив 
я до сеі партії в часах її найтящого упадку, в 1919 j>., щоби по 
змозі послужити її реорганізації і ідеольогічному піднесеию 
і трудно мені відійти від неї поки вона зістаєть ся під тяжкою 
нагінкою і не може стати на ноги".

А вийти йому з тої скалічілої на ноги партії предложило у- 
краіиське радянське правительство через своїх представників 
за границею, каже Грушевський, закликаючи його на Україну 
до культурної, наукової праці. Для такої праці на Україні є те­
пер широке поле. Про се свідчить статя д-ра Сисака, про ді­
яльність і наукову працю Академії Наук в Київі, яку ми помі­
стили в недавнім числі нашої газети. В Академії Наук працю­
ють тепер ріжні “розстріляні” большевиками укр. професори.

Але Грушевський їхати на Україну не може. Не тому не 
може, що уважає таку працю там неможливою, ні. Він каже, 
що:

денях.
І всетаки, не дивлячись на те. положене в кольоніях не трі- 

що підчас імперіалістичної він- вожить дипльоматів. Англїй- 
пи Негри били ся в рядах аме- ська Дипльоматія являєть ся, 
риканської "армії (5 стейтів: як відомо, сторонницею децен- 
Савт Каролайна, Джорджія, тралїзації і своєрідного “са- 
Флоріда, Міеісіпі і Лузіяна да- мовнзначеня". Одним з її по­
ли більше чорних жовнірів слідиих “самовизначних" кун- 
чим білих), “€нкі" не хочуть иітуків є проголошене ііідкуп- 
признавати їх рівними...

Так як і попередно уважа- ІРака (Месопотамії), Иніие 
ють іх “низшою расою" і па- д'ло Французи. Вони — воро- 
ріямн, так як і попередно лїн- ги децентралізму і сторонни- 
чують їх і всіляко їх понижа- КИ ПОВНОГО і безпосередного

нідчнненя кольонїй метрополїї.
Пролетарська часть Негрів, ^ле всетаки і вони не можуть 

втягнена в індустрію, потрохи придумати сей час “реформ", 
асимілюєть ся, беручи участь котрі номінально означали би, 
в робітничім русі і свій расо- шо находячі ся під опікою 
вий протест лучить з КЛАСОВИМ. Франції чорноскірі беруть у- 
Виключно расовий протест о- часть в правлінні. В сім відно- 
став ся власністю дрібної і ве- иіеню дуже цікавий є проект, 
ЛНК0Ї негритянської буржуазії, прелложений членом францу- 
яка шукає тепер опори на всім еького Парламенту Шарлем 
чорнім континенті. Револю- Бернадом. 
цінний протест в кольоніях по­
винен був, після їх думки, скрі­
пити їх духову гегемонію на представлене 610 послами і 307 
всеафриканськім конгресі, на сенаторами; Альжир має 5% мі- 
котрім повинні були стрінути л,она населеня і є представле- 
ся представники всіх чорних нив всего 6-ма послами і 3-ма 
народностий. Се, можливо, сенаторами; инші кольонїї з 44 
було би і так, єсли-б досвідче- мілїонами населеня — взяті всі 
ні європейські дипльомати, Разом — мають всего 10 послів 
пронюхавши чим сен рух пах- ‘ 4 сенаторів. Таке положене 
не, не зробили би все можливе, признаеть ся ними тепер не­
ні оби ввести його в бажане їм нормальним, бо воно занадто 
русло. А зробили вони се ду- коле очИ, безправному і про­

буджуючому ся населенні ко- 
І в шуканні виходу

Америців п
1

! американського

ного махера Фенсаля “королемся за непоетичне діло.

Яси(7, що таке положене не
щука, ний( “благополучно” за- могло не викликати у Негра в 
сідаючого в віденській кавяр- свідомости необхідности-орга­

нізації і самооборони. Викли- 
Лозинський каже, що за Чу- каний сим рух стараєть ся вий- 

принкою нема, кому на Україні, ти поза границі Злучених Дер- 
упімнути ся, бо там навіть ко- жав Північної Америки, поши- 
мунїсти не мають права Кіло- рити ся в “панафриканський 
су, тому аж російський поет рух" і захопити весь чорний 
Демян Бєдний мусів вмішати континент Африки. На чолі 
ся в справу, а Поліщук каже, сего руху стала, головним ро- 
Тцц, за Чупринкою обстоювали бом, негритянська буржуазія 
вже раз українські письменни- Америки, котра, не будучи 
ки, яким за се нічого не стало признана рівною білою буржу- 
ся і що вирятував його вже раз азією, стараєть ся злучити дов- 
від смерти "ніхто инший, як кола себе весь чорний конти- 
комуніст [Думський. нент, щоби, опираючись на не-

Але чим горнець накипів, тим го, завоювати собі відповід­
ній і смердіти буде. Виратуй ний ирестіж і положене, рівне 
його раз, він полізе другий раз.І-3 білими. В сім своїм стрем- 
Виратує його тепер Бєдний, ліню американські Негри не 
він полізе третин раз. А по- могли не виступити отверто 
ки що, він все таки не мало проти європейського імперій- 
спричинив клопоту українській лїзму, поневолившого, як відо- 
буржуазії. А головно тим, що мо, всю Африку. Один з відо- 
остав ся живий після розстрі- мих-лідерів сего руху, Негр з 
лу його большевиками. 1 те- Ямайки Маркус Гарвей, осо- 
пер українські ідеольоги бан- бливо настійчиво веде кампа- 
дитизму зі скіри лізуть, комен- нію проти панованя европей-

КУТЬ.

ні.

Він доказує, що Франція має 
37 мілїонів населеня, яке є

І
“Був я і тепер>зістаю ся при тому переконанні, що в інте­

ресах українського народу українське громадянство, без ріжни­
цї поглядів, повинно віддавати свої сили культурному будівний-„ „
тву в рамних української радянської републики, заповнюючи*,ольшеники РозстРІЛЯЛИ 1*>"
живим змістом сї рамці проклимованої української самостійно- ПРИНК>' т|льки ТІШУ< <До він у- 
сти» " краінський поет і як поет —

Щож перешкаджає Грушевському їхати на Україну? По- ІК мав НІЧОГ*) спільного з бан- 
му перешкаджають їхати розбиті, догниваючі рамці безногої д1ІТ1|змом. аке, розуміеть ся, 
партії соц.-революціонерів. Грушевський не тільки відмовля- нже писало ся, але писало ся 
єть ся їхати на Україну, але він через рамці своєї партії відмо- 'І|Н' > ПРИНК> ' дещо иніЬоп
вив ся навіть від пропозиції українського радянського" прави-
тельстна “заияти ся організацією міжнародної помочі Україні, країнський письменник і 
з мандатом Укр. Червоного Хреста” ... “Пропоновано мені та- Чистий приятель^упринки, по- 
кож — каже він — стати на чолі науково-редакційної колегії, містив в віденській "Волі Укра­
їно мала заняти ся видаванєм і закупним книг і шкільних приря- ІНИ Довгу заупокійну статні 
дів для шкільного і позашкільного вжитку укрерад. рспублйГ- по Чупринці в котрій
ки. В обох справах я дав свою прінціиіяльну згоду, але..." ше« шо Чупринка був ареш- Під таким наголовком чита-

Отже, зістаючись “при тому переконанні, що українське тований є ще в 1919 році, як ємо у “Впередї” слідуючу до- вровавих війн є ще перед на-
громадянство повинно віддавати свої сили культурному будів-|4)рганїзатор т. зв. Гоголївсько- пись з Буковини: 4111 холи І ВРопа захоче си-
ництву в рамцих української радянської републики” і не маю- 1 ° повстаня. Він був провід- Про всякий клаптик у країн- лою привести до послуху Азі- 
чи нічого проти запропонованої йому роботи прінціпіильїкц "иком броварських повстан- ської“землі розписують ся га- КІ се буде підходячий случай
Грушевський відмовляється від тої роботи ізза партійного “а- нів в літі 1919 року. “Дві не- зети, а про зелену Буковину ллн чоРно1 Раси' шоби з ору-
ле", відмовляєть ся від тої роботи ізза тактики своєї спара^ї- д'л* змагав ся він у Бровар- мовчать. Румуни чванятв ся, в РУках відвоювати собі 
жованої партії, яку він еще від 1919 ставить безуспішно на ноги, ських лісах з трома комунїс- що вони освободили Буковину ФРИК> •
Мало того. Він еще стараєть ся той паралїж своєї партії зане- jтичиимн полками”, — пише від австрійського ярма і чи- ” однім із слідуючих своїх

Поліщук. Мало того, той са- іять тут безправства і насиль- ВИ^ТУП1В він заявив: 
мий Чупринка присилав з лїса ст<а, супроти яких нічим се- “НегРи воювали на 
до Київа свого післанця з ли- редноцічні інквізиції. Тюрми ФР°нтах 33 ЧУЖІ інтереси. Ми

іереповнсні Українцями. Не- наУчили ся убивати і умира- 
абияку прислугу румунським ™ " ' ' ^ак Дзвайте-ж лучше у- 
властям роблять і наші рене- миРати 33 СВ01 власні .інтере- 
гатц, які “викорінюють боль- си ' 
иевизм", шоби добити ся ви-

Може дехто скаже (а чорно­
сотенна преса напевно), що же просто.

льонїй.Для участи у всеафрикан­
ськім зїздї, котрий відбув ся в 
середині вересня в Брукселї, бу-

туючи на всі лади боротьбу ра- ських імперіалістів в Африці, ли змобілізовані всі ставлен- дьожям право вибирати послів 
дянської мали з бандитизмом На однім з мітінгів, зібравшім пики європейських імцеріялї- на Р'вних правах з Француза­

ми? Але се було-б безум­

нім питає:
"—ІЦож, хіба дати всім ко-

нагУкраїні та прирівнують її до пвіт негритянського населеня стів в кольоніях, завдане ко- 
ріжних світових подій. Але те Америки, він заявив: , трих заключало ся в тім, що- ством- Г)° тодї чорноскірі ма-
їх порівнанє пристає до тих "Для 40 мілїонів чорних жи- би взяти ініціативу в свої руки ли більшість в парляментї. 
подій так, як Петлюрі чин ге- телїв, заселюючих Африку, на- і направити зїзд в бажане їм fІІ):,волити-ж їм організувати 

Мусїй. став час не тільки запитати Ан- русло. Там опинили.ся такі парламенти у себе — значило 
; глїю, францію, Бельгію і Іта- “благодїтелї” чорноскірнх, як, би ^ти 33 англійською 
лїю: “Чому ви тут?’’, але і зро- напримір, француський сена- мо,°” але "с нашою” ... Зна- 

3 РУМУНСЬКОГО ПЕКЛА, бити їм предложенє звідтац за- тор Ляфонтен, бувший началь- чить’ потрібні инші шляхи.
брати ся ... Одна з найбільш ник бельгійського генерально- 1 ось ,,І,С0Л Ьерпад предкла-

го штабу і теперішний- секре- ла* ПЛЯН утвореня сгіеціяльно- 
тар кольоиїяльної ради—гене- го„ кольоніяльного 
рал Жіллєн, еспанський гене- гх • в К0ТІ’ІМ засідали-б пред- 
рал Сорела, француський по- ставі,ики всіх кольонїй разом 
сол Бартелємі і кількох підру- 3 представниками, назначеними 
чних чорноскірнх, як напримір, Фі,анііусь'ким правительством. 

Сенегалу в француськім ^еГ* парлямент повинен бути 
"Діань, відомий виключно з дорадчими фун- 

підчас імперіялїстич- К|,інми, і всі його ухвали по- 
веїх мої війни рекрутував Сенегаль- в||нн* наново розглядати ся і 

ці в для француської армії. Той потверджувати ся францу- 
самий Діань, будучи на чолі ським дарляментом.

Як хнтроумні не були-б веї 
ті “реформи”, маючі на цїли зг-

Клим Поліщук, відомий у- 
осо-

нарада. .
систе-

ии-

парлнмен-

посол 
парляментї

сти в здорові ряди Комуністичної Партії України, ставлячи її як 
)сдіве, в заплату за свою культурну і наукову працю для “укра­
їнського громадянства", “як найтїснїйше звязати ся” з ріжними 
спараліжованимн партіями типу соціял-революціонерів.

ВІД такої контрпропозиції Гру шевського і його товаришів 
українське радянське правительство, розуміеть ся, відмови­
лось, не бажаючи “вязати ся” з тими, яких є ще вчера судило за 
їх руководячу ролю в повстанях проти радянського правитедь- 
ства (процес Голубовича і ннших с.-р. в Харкові).

Радянське правительство кличе до роботи на просвітнім 
полі всіх тих, хто хоче щиро працювати для добра пролетар­
ської культури, для добра працюючих мас України. Тепер в Ки­
ївській Академії Наук працюють ріжні професори, навіть такі
я« Сергій Ефремов, якого кілька разів розстрілювала чорносо- таку анархо-фільозофію: 
генна преса, який підчас окупації Київа польськими білоґвар- "Чупринка і Марті... 
дійцямн взносив оклик на бадю з польськими панами: “Нехай

тим, шо

стом до Поліщука і кликав йо­
го до себе. Але Поліщук не пі­
шов, бо він редагував ТОЦІ в 
Київі видавництво 
Містецтв Наркомпроса” — “Мі- 
стецтво”, тобто служив радян­
ській владі.

президії зїзду і отвираючи йо- V,го, в перших же таки словах 
уважав за відповідне оправда- спокоїти поневолене расового 
ти зїзд від всяких обвинува- на5еленя ясио одн°. шо спо- 

большевизмі. “Наш буржуазії за цілість своїх 
зїзд, — підчеркнув він, — має кольон,и остаточно нарушено. 
виключно на цїли культурно- Яркими примірами можуть 
просвітні завданя, котрі мо- сл>*ити ненерестаючі повста- 
жуть бути виконані лише при ||я в ^3'' І® *нд'ї) * в північній 
найблизшій піддержці цивілї- ^ФРИП' (еспанське Марокко, в 
зованих народів”. Після него К0ТГІМ ведуть ся кроваві бої 
виступив француський посол и’ж іспанцями і 
Бартелємі, котрий в 
француського парламенту ви- ГУК на ВСІМ притикаючім до 
тав зїзд, запевняючи, що них чорнім континенті.

Сей всезростаючий револю-

“Відділу
Можна припускати, що в о- 

собі Маркуса Гарвея виступає 
небезпечний революціонер і

чень всоких посад. На основі доно­
сів таки наших людий Румуни .
переслідують редактора “Гро- TOMV небезінтересно, розумі- 
мади" Канюка і ннших. еть ся' зазначити, шо сам і ар-

Студентське товариство “Со- вей СТ01ТЬ на чолї коРабельно-' 
оз" розвязано а членів замкне- го товариства Блек Стар 
ю в тюрмі. “Большевика” Сав- Лайн • ВС1 кап,тали хотрого 
гука закували в кайдани і не- належать до Негрів, 
іужого, лише в сорочці, зам- Шоби зрозуміти такий на­
пнули в пивниці. Студент Тула стрій негритянської буржуазії, 
від побоїв ( знущань повісив необхідно зазначити 
ся в арештах, але його урато- сальний прогрес, зроблений 
вано від смерти. Робітника Неграми у всіх областях жи-

тя за дослідний час.

Лозинський, порівнуючи в 
своїй статі вчинок Марті з 
вчинком Чупринки, виводить

повставшимПрихильники Марті могли
живе Польща!" А нині він працює в Академії ’Наук. Грушев- через вибори заманіфестувати 

f евкий на таку роботу згодити ся не може. Тоді, коли на Укра- свою прихильність до
z їнї брак наукових сил, коли брак літератури, шкільних підруч- бо в Франції все таки

ників, коли там отвираеть ся перед бажаючими щиро працюва- свобода слова, свобода вибо- 
тц широке поле дїядьности • сім напрямі, то t рушевський, си- ' рів навіть для партій, які рі-
дячи в Празі, високопарно заявляє: “Я зістаю ся за кордоном шучо поборюють буржуазний Майданського ^тортурували 
і продовжую свою діяльність лише як член закордонної делє- лад Франції. ' жандарми ланцами, відливали
гації (?!) українських соц.-революціонерів і організатор Укра- Прихильники Чупринки не зімлілого водою і знову мучи-уїнцтва в Америці, в 1865 році, 
їнського Соціольогічжіго Інститут*, не виконуючи ніяких ин- можуть сього зробити, бо на лн. За царських часів навіть Негри майже не мали ніякого 

доручень”. ] Радянській Україні навіть у- Шевченкови можна було на майна. Під теперішний час Не-
А всім тим, “хто відкидає боротьбу з правлячими прутами країнські комуністи, коли вони засланю читати, а тут і молит- гри мають на полудни (Амери-

укр. радянської републики” Грушевський радить “узброїти ся не годять ся з правительством, венннк відбирають, саджаючи ки) около 900.000 фармів і за-
терпелнвістю і видати справу єдиному посередниковн — часо- є виняті зпід права, не мають в тюрму. Люди божеволіють з і'ально около 100 мілїонів ак­
ин”, бо для культурно-наукової праці в ранцях укр. радянської анї свободи слова” і т. -д. нудьги. Студент Угринчук мі- рів землі (440.000 кв. кільоме-
републмки “справа ще не дозріла". Чи так воно справді маеть ся, j сяцями гниє в арештах невин- трів) обробляють Негри. З пе-

Отже сиди, старий, кодо моря і жди погоди. ми покличемось на того само-, но. репису в 1910 р. видно, що за-
3 одної сторони Грушевеькнй не тільки суі прінціпіяльно го Клнма Поліщука, який опи- ; ----------- регістровані 5,200.000 Негрів

нічого не має проти культурної праці в ранцях укр. радянської суе в “Волі України” перший , ' птамі дхлять с* слідуючим способом:
але закликає до тої праці “українське громадян- - процес сего поетичного бан- Р__ „ 2,900.000 — рільники, 1,100.000

а з другої йому стоїть на дорозі тактика спаралїжова- лита. З приводу арештована U * ельсінгфорси
іюї партії і ... “справа ще не дозріла". Своєю занятою пози- Чупринки в лїтї 1919 р„ після

ІМЄНИ пзссленєм), які маніть свій від-
нього, 

є якась кольо-
Франція має надзвичайні сим­
патії до чорноскірнх, котрі по- нїйиий протест не має нічого 
могли її у війні з Німеччиною", спільного з пустими фразами

американських
цїв, ні “благодїтелями” послїд- 
ного всеафриканського зїзду. 
Він тісно звязаний з націо-

панафрикан-В хвилю ліквідації невіль- В тім дусі виголошувались
всі промови, котрі були нару- 
шені одним делегатом, прого­
лосившим резолюцію, ухвале­
ну на прелімінарній лондон­
ській нараді, в котрій говори­
лось про справедливий розділ 
земель на суспільних основах і 
про засноване нейтральної дер­
жави, в котрій чорна раса мо­
гла би свобідно розвивати ся 
Се предложенє викликало бу­
рю негодованя Всіх імперіалі­
стичних ставленників. Той са­
мий Діань виступив з заявою, 
що прнняте такого предложе-
ня може “посварити чорноскі- Товариші! Відновляйте пе- 

ияті при мануфактурних і фа- рих з їх покровительками — редплату на “Укр. Роб. Вісти”.

пально-революційним рухом, о- 
хопившим Схід під впливом ро 
сійської революції, і його ля- 
віна скорше чи пізнїйше змете 
з свого шляху як “африкан­
ську зубатовщину", котру тво­
рили на бруксельськім конгре­
сі, так і вдасть її європейських 
вдохновителїв.

1
І. Трайнїн.— ріжної прислуги, 425.000 — 

Гельсінгфорс? викрила слуЖачих в ріжних торговель­
ні — “узброїти єн терпеливістю і віддати справу часови” — ліквідації його балди, було йо- поліція тайну комуністичну но-промислових заведенях і 
гшеаськмй нагадує нам езопівського “фільозофуючого” о-, го привезено до Київа і відда- організацію. Арештовано 30 о- j при транспортації, 700.000 за­

стіжками сї-|ио під суд ревтрибуналу.

В

Між сіб.щт
,. ;.... : . . . ■ ■ ... ; .. .. . ..

.
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І жовніра* ви позвсЛили обра-
; бувати дім сторожа, ацо вони 
І й зробили

ПІ. Дна 16. серпня ваші 
жовніри обрабували в селі До- 
роганово дві жидівські хати 

і (більше жидівських домів та* 
не було), а коли обрабовані 

, _ РЩЖиди (Бохме Людков і Іцко
На питане, чи в Росії « віль- Большевииька революція внхо-звернули ся до вас з

лила з заложеня, шо близький 
є вибух революції в Европі. А- 
ле капіталістичний лад на за­
ході показав ся животнійший.

Генерале Булак-Балаховнчу' еть ся Народнн* Комісаріатом В селі Голгочах, п. Підгайцї. 
Обжаловую вас публнчно за : закордонних справ Р.С.Ф.С.Р. дня 29. жовтня переведено ре­

візію в учителя Гардецького. 
Фсдункова і господара Максн-

ЗАЯВА ЛТШНОВА. присутнії львівський і коло­
мийський “внвядовца" в асис­
тенті одного жовніра, 
візія, трега з черги, не дала ні­
якого внелїду. Та *н*о сего 
арештовано Марію Проданів- 
ну і вивезено її в ночі до Льво«*

ті злочини, негідні чоловіка, я- і Pe­ll- Незалежні републнкн:кий голосне, “що бореть ся за:
демократизм і увільнене росій- 1. Азербайджанська Соціялі- мншина. 
ського народу зпід бояьще-. стична Радянська Република. В селі Заставцях дня ЗО. жов- 
внцького ярма": Я був з вами 2. Соціалістична Радянська гня переведно ревізію в учи­

теля Федя Соло духа.

В дамському соціалістично- : Комунізм може бут* здійсни­
му органі “8oeiaMenokratra‘ мий тільки в міжнародному 
помішено інтервю співробггии масштабі. Через довший час 
на сеі часописи з Літюновим, не удержить ся в відокремленю 
ввий недавно вернув з Москви ніяка комуністична країна.

І

ледви 10 дніа і за той час ви Република Вірменія, 
поповнили стільки злочинів, 3. Білоруська Соціалістична 
що Стенка Разін побілів би.

ва.
В селі 111 не йме п. Підгайцї, 

НН і селянина Івана Костїва,
Я покинув вас. бо переконав 4. Соціалістична - Радянська Гринька Чорного і Івана Мате- 

ся, що ви підлий злочинець, я- Република Грузія, 
кий вже давно повинен повис- 5. Українська Соціалістична

Радянська Република. у
6. Бухарська Народна Радян­

ська Република.
7. Хорезмійська Народна Ра­

дянська- Република (був. Хі-
• ,ва). V

ГУСЯТИНЩИНА.і Радянська Република.
на торговая, Літвінов відповів: просьбою о поміч, ви дали В Гусятинщинї переводить 

жаіиармерія на прнказ ново- 
Шукалн за агітаторами і агі іменованого старости безиа-

: станні ревізії і арештовавя. 
Між иншими переведено реві­
зію в селі Клхівинцях у Теодо- 
ра Миссака, студента прав. 

Арештовано проф. гімн. Е. Пошукувано за зброєю і анти- 
Любивнча. відомого органїза- державними паперами. Між

"Руль" подає шо на терито-І ПеГеГахова"і в групі II. ре- ; тора спортовнх товариств т4г‘Ц>зійними книжками найде- 
PÜ бувшої царської Росії Д0|Публнки ЙВЛЯЮТЬ ся суверен-;^ гімназії провідника плат-- »<• свисток паперу, на якому 
v ’ ними державами, провадячи- ; HjB j Соболя. Причина ареш- згаданий студент, приготовля-

ми самостійно зовнїшну і вну- тованя невідома. ючи ся ше до іспиту зрілести,
трішну політику. Між деякими виписав собі з історії Грушев-
з них і Р.С.Ф.С.Р. уложені про- КОЛОМИЯ. ського “Шведсько-український
лєтарські договори про тісний дня g. листопада відбула ся союз" (Мазепи і Карла XII.). 
військовий і господарський Др>та 3 ряду ревізія в льокалї Жандармерія сконфіскувала 
союз, при чому права грома- товариства української молоді сей свисток паперу, закидаю- 
дянства у всіх радянських ре- Громада" в Коломиї. По пе- чи згаданому “приготовлюва- 
публиках для всіх одні. регляненю легітимація всіх "е шведсько-українського за-

присутннх членів і по списаню говору проти Польщі ... 
їх, арештовано двох членів Ку­
мицького і Яремчука та відве­
дено їк на поліцію.

: прнказ хорунжому Дугмійсь- 
I кому Зробити кінець сему “жи­
дівському" крикови. Хорун- 

анш ми припускали Сотська жнй дгижьский сповнив мш
федерація є одиноким кому- аз . Жидів на мшнх
н,стичним краєм, окруженнм;оцах зстріляно 
самими капіталістичними дер- ,у д,, -,8 „ з і.
жавамн. Не можемо відгоро- ;анди ви Macfldpylulo Жида
лити себе від решти світа і -У- Вольке Цадельмана. 80 лїтно- 
симо шукати способу СПІВЖИТИ 
між обома тими системами. В,

— € вільна торговая з края­
ми, і, якими Росія заключила 
торговельний договір. Закупи­
ли ми краму на міліярлоу су­
ми в Швеції і Німеччині. Мен­
ші закупи поробили ми в Аме­
риці і в Англії. Торговля о 
стільки вільна, що Совітська 
Росія є купуючою стороною. 
Але приватним особам все ще 
не вільно торгувати з заграни- 
цею. Ми думали все про те, як 
найти шляхи до навязаия тор­
говельних взаємин, бо Росія 
потребує краму зза границі. 
Руководилн ся ми тільки тор­
говельними мотивами.

Співробітник спитав: А не 
політичною пропагандою?

Літвінов відповів:

1 хн.

нути на шибениці. 
Оправдуйте ся!"

таційною літературою.

ПЕРЕМИШЛЬ.

РАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ
го старця, що звернув ся був

... ... до вас о прміч для своєї 14-літ-
тій шлн капітал -етичні держа- ноі ^ якх. жовніри
ви повинні визнати Совітську, „ майже 

1 Росію як факт, Росія натомість 
; мусить усунути певиі комуністи, і 
■ чні закони і уладженя, які тіль­

ки в загальному комуністично- 
: му ладі дадуть ся здійснити. Ро­
бітнича клнеа Росії лишить ся 

, у владі, але вона свої комунїс- 
! тичні стремліня перетворить і

сего часу утворили ся такі ра­
дянські незалежні і автономні 
републяки : с

1. Російська република
складаєть ся з таких автоном­
них регіублнк, автономних об- 
ластий і трудових комун:

А. Автономні репу- 
б л и к и .

1. Автономна Банкірська РЕВІЗІЇ I АРЕШТОВАНА
...........* 7“ ;у В СХ. ГАЛИЧИНІ,2. Автономна Горська Соці- 

елїстична Радянська Републи-

наси- 
через цілий 

день. Застріляли ви старця в
хвилину," коли лежав при ва­
ших ногах і цілував Ваші чо­
боти.

V. Того самого дня ви за­
стрілили завідуючого пере- 
станком “Przejazd Nr. 5” Ми­
хайла. Вольсова, тільки тому, 
що він позволив вислати до 
себе з найблизшої стації другу 
льокомотиву, що причинило 
ся до задержаня вашого поїз­
ду на тім перестанку через пів 
години. А коли жінка завіду­
ючого прибігла і стала блага­
ти милосердя для мужа й бать­
ка кількох дітий, ви позволили 
ескорті здобити з сею моло­
дою і гарною жінкою, що їм 
тільки подобаєть ся. Се й зро­
била ескорта.

\1. Дня 20. серпня застрі­
лили ви підофіцИра А. Копель- 
мана, коли він звернув ся до 
вас з просьбою зробити кі­
нець погромам Жидів, які спи­
нили хорунжий Дубіньскі і до­
броволець Мураков в селі Ска- 
кісн. До ескорти ви тоді сказа­
ли: “Заберіть звідси сего жи­
дівського пса".

—Рішучо ні! Не маємо нія- поміркує, о скільки се потріб­
ки* політичних мотивів під не для удержаня її влади і 
тим зглядом, не думаємо про створеня мирного співжитя з 

.політичну акцію в Европі.1 з иншими державами.
Признаю, що під тим зглядом Приступаючи до недавно 
є дуже велике недовіре до со- відбутої бруксельської кон- 
вітської влади і що се медові- ференції, Літвінов ствердив, 
ре відбило ся на наших перего- що Франція і Англія не хочуть 
варах. Мушу підкреслити з ці- вивязати ся зі своїх гуманітар- 
лою рішучістю, що російсько- них зобовязань. Англія і Фран- 
го уряду не можна ідентифі- ція жадають наприклад визна- 
куааГИ зовсім з III. Інтернаціо- ня зі сторони Совітської Росії 
палом і що усі наші торговель- царських довгів, тоді коли Ро_- 
ні представники, а впрочім та- сія повідомила офіціально Ан- 
кож і політичні не мають нїчо- глію і гіівофіціяльно Францію 
го спільного з III. Інтернаціо­
налом.

Переходячи до положена в 
Росії, співробітник спитав:

— А що видумаєте про бан- 
кроцтво комунізму?

Літвінов повторив питаюче:
Банкроцтво комунізму?

СТРИП.
Минулого тижня арештова­

но в Стрию 10 місцевих Укра­
їнців, між ними студ. фільосо- 

Дня 21. жовтня відбувало ся фії Романа Пиця, професора 
в приватному домі заеїданє ди-j гімн. Івана Яцкевича, Гузара і 
рекції і надзірної ради місце- Лотоцького, студентів. Пере- 
вої української каси. Підчас псино Їх скованих до Львова 
засідали ивіі.ш ся жандарми і ДО ПОЛЩІЙНМХ арештів При вул. 
арештували всіх учасників. На Льва Сапіги, а відси до тюрми 
запит арештованих, яка є їх 1,3 Баторого. Зараз має прибу- 
нровина, відповів їм секретар ти новий транспорт арештова- 
полїції: "Тргях хе Ноївсе stan них зі Стрийщини в числі 12 
wyjetkôwy і trzeba zglaszaé kaz- лк>дий.

СТАРИП САМБ1Р.

Львівський “Вперед” з 6. ли­
стопада доносить, що дня 2. і

3. Автономна Дагестанська | з. л'истопада переведено в
Соціялістична Радянська Ре-: Дрогобичі ряд арештовань під 
публика. І замітом большевизму. Арешто-

4. Автономна Кіргізька Со- вано Ольгу Коцко, доньку Ва- 
ціялістична Радянська Репуб-

ка.

силя Коцка, який находить ся
лика.

5. Автономна'Татарська Со­
ціалістична Радянська Репуб­
лика.

зараз в тюрмі, Миколу Строй-; 
ського, Юлїяна Паску, Н. Ад- 
лєра і ще шістьох невідомого 
назвища. Арештованих відстав­
лено до Львова.

("Вперед" з 8 і 10 листопада.)X de zehranie".про свою згоду признаня тих 
довгів. Але тут не йде про самі 
довги, тільки також про ви­
найдене ередетв, як їх сплати­
ти. Відносно сего можна би по- 
розуміти ся при помочі безпо- 
середних переговорів між Со- 
вітами, а державами заходу.

6. Автономна Туркестанська
Соціялістична Радянська Ре- Державна поліція перебела
публика. в ночі з 29. на ЗО. жовтня реві- В-Старос^мбірщинї арешто-і
Б. Автономні об ласти зії в селах Іванівні і Рожисках, вано богато осіб, між ними Я- 1! коч‘ 3 29 на ЗО. жовтня, ne-
«і— о— «- ГрГ,"»,,в==:

2. Автономна Область Кал-|мнРа Вннярського, упр. шко- Остапа Прокопика з села 
мннького Hanmv ли, Василя Лисого і студ. прав Стрілки, Івана Кадинського з в Ьородієвича на Підбірні.

VII. Дня 22. серпня в лоро--] ц Михайла Крупи. Жінку гром. Спільниці. Жандарм і трох жовнірів шу­
зі від Дорбокова до “Розїзду ' HaDOJ]v ‘ У" Лисого так перестрашено, що гх’ППАА питна КаЛИ “ ДОМІ’ пиви,,цї'
.W ваш поїзд станув серед Автономна область Ma лежить хора..За чим шукано, О Д0ВА ВИШНЯ. заоружєціписьмамибезу-
дороги. Ви в товаристві ескор- _ “ и-м,-,ь d" „е знати — розумієть ся нічого Місцева польська влада за- успішно. В недалекому селі
ти ввійшли на льокомотиву і р шроду. н„ знайДено крила читальню “Просвіти". Иолтві переведено, ревізію у
спитали машиніста, чому по- В. Т р у д о в і К о м у н и . В Рожисках переведено реві- цпртмшіінна Двох господарів, рівнож нїчсГ-
їзд станув. Сей відповів, шо | Карельська Трудова Кому- зію у студ. прав Иосифа Лип- " го не знайдено,
має за мало пари в кітлї, бо на ки_ Евгена Олійника, Івана В с. Свидів перевела жандар- ГІЕРЕМНШЛЯНІДИНА
дерево до палива було старе і 2. Трудова Комуна Нїмцїв; Маера шевця і його сина Марі- мерія ревізію в читальні “Про- 
зігниле, а що тор з того місця Поволжа. яна і господарів Акітона світи". Загостила також до у-
йде під гору, треба приготови- Автономні Републнкн керу- ки, Дмитра Липки, Олекси чителя Івана Попадюка. Жан- 
ти більше пари. “Зараз буде ють ся краєвими зїздами Рад,! Липки, Данька Липки, Франка 
більше пари , крикнули ви і, ;х це1ІТр Виконавчими Коміте- Мусила (латинника), і у Сте- 
відчинивши піч льокомотиви, тами j Радами Народних Комі-, пана Гроховського. Чого шу- 
приказали жовнірам вкинути capjB Сими органами розвязу- кали, не'знати — нічого не 
машиніста до печі. Приказ ють ся ВС1- питаня з винятком знайшли.

ЄТАРОСАМБІР111ИНА.
ЗОЛОЧІВЩИНА.

ОБЖАЛОВУЮ.
Отеє наголовок брошури, на 1. Дня 11. серпня прибули ви 

писаної полковником Лїхачо- в окремому поїзді на стацію 
вим, б. адютантом славнозвіс- “Талка", Домагали ся ви від 
ного Булак Балаховича, що ро- начальника варстатів, щоби 
зійшов ся з Балаховичем з по-1 Ваш вагон був направле- 
лїтичних зглядів. В брошурі ний через дві години. У відпо- 
говорить полковник тільки від* на слова інжинїра, що на- 
про особу Балаховича і злочи- права вагонів потреває най­
ми, які “батько" довершив вла- менше 12 годин, бо в Талцї не- 
сиоручно. ВХім часі — олові- ма засівних ресорів, ви витя- 
дає полковник — коли був- гнули свій золотом битий 
ший терорист Борис Савінкбв бравнінг і звернули його в го- 
взяв в опіку “батька", заявля- дову інжинїра, що впав тру- 
ючи, що Булак Балахевич є де- пом вам до ніг. Ви вбили бать- 
мократом, який карає строго ка родини, вбили без ніякої 
зачнншиків погромів —* в тім причини.
самім часі довершено ряд зло- II. Дня 13. серпня застрілили 
чинів і насуя. Супроти сего ви на стації “Варецї" сторожа 
Ліхачов виступає в лодзькому помпи, тр 
“Dzieiinik-y Robotiiicz-ому" (ч. вашого чіоїзду не могла иабра- 
38) з таким обжалованєм: ти води. Не помогли ні сльози

“Генерале Булак Балахови- старця, иІ заява жінки, що 
чу! Обжаловую вас за злочи- помпа зіпсована і що він сам

не всилі її направити. Своїм

Інр»

В с. Лагодові пов. Гіереми- 
шляни перевела жандармерія 
дня ЗО. жовтня ревізії між ин­
шими у господара Возного, 
студ. Сахна та студ. Щура. 
Шукано за оружєм та якимись 
проклимаціями, але безуспіш­
но. СтраіІЛЬчу селян арештова­
ними, щоб* відвсстил їх від 

члени читальні

дарм випитував, чи сей учи­
тель не пренумерує “Впереду", 
а коли найшов сю Газету, то 
заявив: “Я заберу вас до ареш­
ту разом з газетою". Переведе­
но також ревізію у селян Дми­
тра і- йосрфа Гридюка, Матвія 
Базарського, Івана Партущака вписуванн в 
і Романа Боднарчука. — В с. Просвіти та брати участи в 
Антонівка повторила ся ся са-. наУЧ* хорового співу, 
ма історія.

.сповнено, і бідний машиніст 
на ваших очах згорів.

тих, які залишають ся в ком­
петенції центральних ' органів 
Р.С.Ф.С.Р.

Автономні Области і Трудо­
ві Комуни керують ся місцеви­
ми відділами Рад ї їх Ц. В. К., 
що істнують на" правах Губ.
Вик. Ком.

Зовнїшна політика і репре­
зентація Автономних Репу- ! ли агітаційної літератури і 
блик, Областий і Комун в чу-1 "большевиків". Не найшли 
жоземних державах здійсню- ' одного нї другого.

В селі Микулинцях, п. Терно­
піль арештувала жандармерія 
Володимира Мартинкевича і 
відставила закованого до Тер­
нополя. На другий день пере­
ведено ревізію.

В селі Княже, п. Золочів, пе­
ревела жандармерія ревізію в 
домі Осипа Романюка. Шука-

VIII. В селі Ковалі застрілили 
без слідства й суду близько 
смян, коли звернули ся до

ви
20
вас за заплатою за пашу, яку 
ваші жовніри в.них забрали. 
Одночасно заявили ви населе­

не сповнить всіх

ДОЛИНЩИНЛ.
му що льокомотива КОЛОМИЯ. В ночі дня 3. листопада не­

відомі особи спалили кон-У Проданів в Коломиї відбу-
4. листопада с. р. ре-1 скрипційні аркуші в канцелярії 

візія, яка тревала від 10 год. стаРоства в Долині. Сеі самої 
|-уВ ночі знищено салїнарну трубу, 

яка дає сигнали в разі якоїсь 
*— небезпеки і перервано телегра­

фічне тюлученє з жандармері­
єю у Велдіжі.

В звязку з сим переведено 
ревізії у студ. В. Горбового а 
його молодшого брата Івана,а- 
рештовано. Арештовано також 
гімназиста Щуревича, Масур- 
кевича і Михайла та Осипа

ню, що коли 
домагань жовінїрів, ви окружи- 
те село жовнірами і підпалите 
його.

ла ся

"1 рано до 5 вечором.нн:
— V

х тики індівідуалістичної, роспусної, се харак- і, треба віддати їм справедливість, Маяков- 
теристичне явище, для розвиненого капіталїз- ський і його наслїдувачі-безжалісно риють ся 

, му — на кождім кроці помічаєть ся в футуриз- кастетом в черепі людства, переводячи там ре- 
мі. Тут, крім примх вчерашного раба февда- волюцію. '
лів, після нужденного жнвотїня ставщого хазя­
їном несчислимих скарбів, почуваєть ся також 
і страх передчута неминучої загибелі, страх пе- 

Отея поезія руху, хаотичного, безалаберно- ред “трагедією житя", якого хоче- позбутись 
го, е взагалі найбільш характеристичною для ПрИ допомозі мистсцтва-иаркозу буржуазія, 
футуристичного мистецтва; в сьому відбиваєть 
ся сама сутність футуризму — мистецтва капі­
талізму, великої буржуазії, яка ставить ма­
шину вище творця-робітника, яка витворила 
анархію в продукції, в господарстві.

L Кулик. На розї Фундуклсївської й Володимиреької 
Розставив свій мольберт.

1 ні до кого й нї до чого йому більш діла не­
ма, ніхто його не розуміє:

Виринув один с паштетної 
І кинув: •"
— Прозаїк.
І другий : z
— Зрадник.
Торкнув мимохідь 
Здійняв капелюха 
І сказав:
Романтик.
Опнула за рукав:
— Милий.
Вийшов з воріт редакції 
(Портфелем)
Застїбуючи пальто 0
Призирнув:

- 1 — Лїберал.

РЕАЛІЗМ, ФУТУРИЗМ, ІМПРЕСІОНІЗМ
Але який харектер має та революція? 
В усякім разі — не комуністичний.(Продовжене.)
Комуністична революція — рух масовий, ко­

лективістичний, організований, свідомий сво­
їх завдань, форм боротьби і шляху досягань по-

Бойдуників.
В селі Слобода арештовано 

бувшого старшину Кузеняка і 
Омеляна Кульчицького. Ареш­
тованих відіслано до Львова. 
Жандармерія шукає за Ю.їія- 
ном Купчинським, якого вже 
від 3. місяців немає в Долині".

В группе девушек нервннх, в првнном обшестве дамском становленої мети. 
Я трагедию жизни претворю в грезофарс,— Футуризм, перш за все, суто індівідуалїстич- 

на річ, яка стоїть осторонь маси, боїть ся під- 
Бо буржуазії потрібні наркотичні мрії; і зі- пасти колективові. Навіть коли Маяковський, 

Так само, як буржуазія спішила використа- псутий смак її вимагає, щоб ті мрії мали фор- Василь Камєнський чи представник укрддпсько- 
ти здобутки техніки, визискатн окремий мо- му фарси ... 
мент розвитку господарства, не входячи в йо­
го внутрішну механіку, не розуміючи законо- дували мілітаристичний, войовничий імперія- єть ся. Візьміть перший-лїпший твір Маяков- 
мірност* його дальшого процесу, шо мусить лом. 
привести до загибелі капіталізму, — так само і

каже Ігор Сєверянїн.

го футуризму Михайло Семенко — намагають 
Не дармо засновувані футуризму пропові- ся виявити колективістичні почуТя, се їм же вда-

Звільнене з тюрми.ського, почуєте — “Я, Маяковський!", — і ло- 
В політичнім маніфесті Марінетті з італїй- бачите кепсько сховане, а часами й зовсім не 

футуризм бере зовнішні абстрактні форми жи- ськимн футуристами розвиває мілітаристично- сховане призирство до “юрби", до маси “ни- 
тя, не входячи в житє, не входячи у зміст його, імперіялїстичні ідеї та домаганє від уряду вій- щих" істот; візьміть “Стеньку Разіна" Камєн- 
Ось шо каже про се В. Фріче: ни з Австрією; “перший параграф нашої про- ського і побачите той же-ж індивідуалістичний

“Художникн-футуристи малюють тому не грами — хай живе- війна!" — каже схм Марі- підход, те-ж протиставлене особи — масі; візь- 
вулицю, а “сили вулиці” (Боччонї), не місячне нетті. Такий самий імперіялїзм виявляють та- міть який твір Семенка — і побачите те-ж саме.

Не будемо чіпати його творів першого пе­
ріоду, де так богато “сєверянїнщини"; розгля- 

Футуризм, як породжене капіталізму, був немо Семенка “революційного періоду".

А він, Семенко, “геній" і “зверх-чоловік" 
плює на них всіх, занятий тільки своїм 
бертом.

В середу дня 9. листопада 
між 1 а 2 годиною полудня з 
тюрми 'при вул. Баторія випу- 

Візьміть “поезофільму" “Степ" — і тут те-ж щено на волю: проф. Галущин- 
саме. _Поруч з революційністю, навіть, місцями, ського, ради. Кивелюка, р..-д. 
комуністичним ораторством — дійсно “несподї- Струтинського, адв. конц. Го-

лїнатого, студ. Пеленського і 
1 : студ. Демидчуківну. Всі пере­

сиділи в тюрмі більше місяця. 
Слідство проти тих осіб не 
припинене, тільки відповідати 

; будуть з вільної стопи. Зажада- 
но від них зложеня приреченя 
з § 191 к. з., що кождої Х8ИЛИ-

моль-

вані опеньки":
Зійде на дзвіницю світовий сіпуи —
Прийде на степи Семенко.

1 до того ще та дика форма вступу і першого 
розділу, зрозумілих хіба для одного тільки Се­
менка і писаних, звичайно, не для мас.

Організованість, планомірність — чи е се 
в футуризмі?

Нї крихти.
Футуризм весь — стихія. Безалаберний, без- кевича і дра С. Федака радна 

глуздий, безсистемний рух. Вибухи, нищене,

світло, а “рух місячного світла” (Кара), не кож і англійські футуристи (Гейм), французькі 
блискавку, а “лїнїї сили" блискавки (Руссодо). і німецькі.
Охочо відбивають вони і абстрактні понятя
тих чи имших сил. наприклад центробіжних вірний своїй клясі і добі її панованя. ОсЬ — “Тов. Сонце". Здасть ся, стільки ре-
(Кара). їх цікавлять не мязи, а хуткість мязо- A-те почалась революція. Перегортаючи все волюційннх і навіть комуністичних (зовні) 
вих рухів (скульптура Боччонї). а иноді й саме житє, вона не могла не торкнутись і мистецтва, чувань. 
поиятє “хуткість". (Бадла:

' »”.) *)

:

по-
1 все-таки, ясно, шо комуністична ре-

"Viloeeta astral- незалежно від його прояв. Відбила ся револю- волюція для нього чужа; в самий розгар її, 
ція і на футуризмі. Другими словами — захо- *

Чим більше уважно ми будемо приглядати пила революція і частину інтелігенції, яка по- 
es до футуризму, тим більше будемо переко-_хстачала ідеольогією всі клясн і всі напрямки в 
нуваги ся в тім, шо він просякненні) ідеольогі­
єю імперіялістичної буржуазії і на ньому від­
бивають ся всі характеристичні прикмети сієї люційної течії в футуризмі, відкидає абстрак- 
кляси. І в першу мить — її зіпсутє, її розклад, тио-естетнчне цвірінканє Сєверянїна: *
Перехід від морені до естетики, при чому еуте- 
__ _

*) В. М. ♦річ»: Повию

коли
Лвзгали гр у зови ки. ни являть ся на поклик влади. 

На звільнене адв. Льва Ган-Тріска» і 
Шини \
Тротуари натовпом 

~ Праворуч 
(Ліворуч)
Плякатя на вітринах 
(Гідра контрреволюції) 
Магазини взяті на учот —

мистецтв*
Володимир Маяковський, представник рево- палата не згодила ся.

пожежа.
Хотіло ся пожежі страшною загравою?

(“Тов. Сонце )
Мобілізація в Румунії.

В Румунїї проголошено мо­
білізацію 8 дивізій, під коман­
дою Авареску.

Как вві езхеете називаться постом

і т. д., себто в розгарі творчої масової праці, — 
Семенко

(Дальше буде.)Літературі", Тепер*, шио,кастетом
Крояться миру я черепе)► \І

.>:vy. л



T-а Ю. Куртини У Ер. Роб. Дім іГ. Срийуі 1.00 иНАДІСЛАНЕ ПОШУКУЮ Bacas Папуа. Фслж 
taoism і Посада Аесамтта. Хто ба 

самі на* іго-

добра робітничого дужу у ВІДДІЛІ У.2М Н Гшї ЇЛО І А. Воїна 
100 п прес osa фонд "У ЕР Роб. Кета*". 
ЇЛО Же prix вин слідуючі товариші:
LOO *. Бабі* .......... ................................ Г

СЕа «V.
тим L Кі

Г Кірепуа 
Г. Кізка .

Р-Д а Дромгсаср. Сян, дороге* го­їм про абопарашу, земле тобі аерон.потуга BoaМАСОК ♦. аосетп ce a адресу: Sam Landyga 
Box 52, St. Ant. Kails, 

Minneapolis, Minn.

$1 00100 В. П Шлемо» Г Jв
1.00 а Гудар 
ЇЛО P. Граба

і ті аса тс игнрила. ГаиячануХ- Швів* (100)1.00в руп польської шита. а І Шаадрюс 1Л0 А Клан . 
ЇЛО X Струн . 
-50 X Гватчук

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ ПРМ- 
ВОЛЖА.

ЇЛОС Бабамдрала аамдбуао се д Я-Дм 27 1.00............. 1Л0 І грат опух ....
............ 1Л0 Т-о Г. Грюорчук
............  1Л0 Мдріа Осині ____
....... ЇЛО А ній Осжді . ..І.

О..П ПОШУКУЮ сдосо тітонного брата 
Hao.iv Галабіапаого. Мннуешого ро­
ку ееребуваж в Едмонтоні, Алта. Хто 
6м аро вето ЛИШ або він сам па*

: a адресу:
Sam Gawron 
Box 105 
Dubuc, Sask.

“боротьба" u o-
1.00F. Derba* (Пола) 

H jt Тввчук ......
Летбрід*. Акта.BE буДО ■SO Я Кургааешп 100• петь се

Дме 27. лвстоааде е товариша X..... -лв... -50 Н. Г аврале en .........
---------1 Я. Бенін ................ .
«ЇЛО Д, Кухар ....................

Д. Дебрі* .................
Д. Ра*а ....................
Т. Оноф ................ ..
X Калина ...............
a ГнатхуЕ .........
ХзрІЕ Дибрій ......
Т-ЕЛ Ю. Курганевич
Ф МачеаспЕМ*.........
Марій Лупах ..........
Т. Гаврнлевп ........
Д. -Назарович .........
X Островеькнй ...

А сотне коче.
50 Жовтна відбуло са все іде,
.50 зійшли са дабаамта са саідоаМаиі то-

. SOТ. Бухаєми, рсібітмхи і фермері е Кааадї сакдай се! иісаеаостм. На віху З Відділу 2000її аа се витала.від У ер. Роб. Дому в .50j Всім жертво;МийМВтс
будуча

щира по; 50 забула про гоаодуючах братів » При- (100)Вже досить се. Час вже 
ті тро­се воджу. Часи місцевого комітету т.50т-еом ім. І франк» а Від себе скидаю всім же рт волав- В. Лазеруе зебри слово в сі* справі, 

а відтає говорив еше т. Ю. Виростив 
Товариші повстали присушим, «о 
значить голод і вві його наслідки.

........  50мимі. ПОШУКУЮ і важні* справі Гізмі­
ну Шпаковеьку, поводить з Малои- 
тои. Май., ака перед двома місаивмн 
перебувала в Вінніпегу під ч. 176 
Джервіс уд.. а тепер від! хам до 
Порктому. Хто би про НЕЇ знав І по­
зи мені П довлддну адресу то* ді­
стане $5.00 нагороди.

W му 1 Meheruk 
160 Higgins Ave.
Winnipeg, Men.

Згжжемі миру подану, Кацх*. Алта. 50перестають клжпгтк, про се свідчать оомічю свої* часописі, ака боронить ........ 50Дорогі Товариші!
Посилаю Ван $26.00, т. е. $18.00 ne 

виссю в Канаді, то боронить іжтере-< редплатн а $8-00 пресового фонду, 
сн робгтивів і мкрнвае всю гниль шо в зібрав на акта чл. 218 і 3632.

інтереси робішивтва. Товариші! 
”У вр. Роб. Вісти" е о димовою часо-

.50числі “Увр Голос у Та не тільки 
■ погрози судом *1 Вислу хавши промовці», присутні хло­

руй т. В. Лазарука $46.00 на 
поміч голодуючим Пряволжа. Син 
звертаємось до всіх робітників Ка­
нади і Америки при кожді* забаві, на 
весілю, чи на хрестинах не забувати 
про голодуючих борців » Соп. Росії.

З тож. привітом, В. Лазарук.

........  50дає
.50 жили

il вражі І ато контролює весь плі* їх .25чотири і по ветх років * витать, ані 
в листах до редакції проекть запере 

газета і не можуть 
Іі с векати с«. От там то та патр4о-

експльоатуе робіт дат На пресовий фонд зложили слідуючі■pat А контролю» 1 сасодьоату» буржуазії. .25фармер» то* самий капіталіст, шо * Ми. українські робітники, по- товариші:
винні забезпечити істиоваме свої* ча- я Горах............
сописі » Канаді. В Канаді е богато щ Халамандро 
У«Р часописи*, пі имелуговують са А. Квас ница ...
світові* буржуазії, вві виступають ç_ ц*л«з ..........
проти робітництва та виписують ц Козма ........
на вето ріж ні пашквілі "Укр Роб. с. і Д, Товариші 
Вісти'" с одинокою ЧЗСООНССЮ, шо [- Стефюк .... І 
відбивають сі наклепи чорної сотні і Q ПорайкоЧ....
боронить робітників. 1 ми повинні по- і Остапи» ........
пирати кіш силами свою часопись | Шевчук ........
Укр. робітники по цілі* Канаді, не 
дихлвчнсь на безробіте, показали вже І сю( дат, І 
в міевцн листопаді* шо вони люблвть аличу всіх товаришів робітників в 
свою часопись.

.251 достуи- $1.00
міф бесіді товариші 1.00 $13.75

Всім жертводавцем щира полеш.
Н. Гнатчук.

Разом (99)1.00Патріота іювиумуаали аж кілька 
У країн Східна, Західна, Наддністрян­
ська. Наддніаринсьна І т. д. Ми. ро­
бітники, не вітаємо я їв кил східних і 
західних репубджк. Ми в одна сіма 
працюючих і боремо си за одну вели- 

fy_ ву Україну працюючих. без жаддрх 
і границь. І така Україна

Сьжої гірші через руш ріжжих ганде- 
дегів та агентіа поки йот дійдуть до 
емомої шніталістачмої іястаннії, а від­
так змова через такі самі агент­
ські руш 
«рь таке, по фармер продає продув

1.00
ПОШУКУЮ в важні* справі Ми­

хайла Собковича з села Я нова, коло 
Теребоклі, ікнА перебував в Судбу- 
ри; Ннкодаа і Настю Клапітуру, з се­
ла Пикнець, повіт Гусвтнн. Никола 
перебував в Форт Вілівм а Насти на 
фарнах коло Суябурн. Хто 6н про 
них знав або вони сані нехай зголо-

1.00
1.00

ПОШУКУЮ свого брата Федора 
Гараша, з села Кнаже, пов. Снатмн. 
Галичина. В 1917 році робив в майні 
в Колмен, Алта.. і від того часу не 
маю про него жадної відомости. Хто 
бн про него знав або він сани* про­
шу зголоситись на адресу :

J. Gorash
10234—96th St. 

Edpionton, Alt*.

50 Форт Вмлівм, Онт.
50

Дорогі Товариші!
На паш заклик, щоби місяць листо­

пад був міевцем помочі "Укр. Роб. Ві­
стам". ми члени товариства читальні 
“Просвіта" в Форт Виліам посилаємо 
$15.35 на пресовий фонд “Укр. Роб. 
Вістнй".

Остаємось з товариським привітом. 
Члени і Заряд.

.50
50

вуе їх в місті дорого. Бо на сих про­
дуктах мусить заробити сотки «ntra- ,и "** *“■»*»• 1 topmbfm. 
лістичииі агентів Ти само І робіт-1 А “патріоти'' по Парижа!, перед 
ник у фабриці продукує есе дешево. | капіталістичними правите*ьствами

просили і просять аж за кількома У- 
країнами. Кождий “мінїстер", кож- 
дий “делегат** хотів инакшої Украї­
ни: один — гетьманської, другий — 
отаманської, третий — диктаторської, 

їя мусить четвертий — монарх істинної, пятий 
заробити найбільше Ось ти ті про- сонвиїстачної. на взірець Угорщини 
ДУЕТИ ВИ фермерські, ти і робітничі Гортого, ииший зйом — соборної і 
переходить через рухи агенті», сяє- £ Д-: одні хотіли по Буг, другі — по 
ну антів, всі на них зароблпюгь на -Твіст ер, треті — по Спи. четверті за­
рахую* фармерв І робітний, вві ді- лоаольиались по Дніпро, аби бути 
стають за продукт своєї праці тільки, і отаманами. Так вони рвали на части

живе тіло працюючого люду України 
і продавали його навипередки один 
перед другим по міністерських 
релпокоях в Парижі і Варшаві.

Товаришам, шо- зложили на пресу
складаю щиру подяку

сять ся на адресу :
Fred Klapitura 

12 Morrison St. 
Toronto, Ont

що вони дорожать других місцевостях поспішити з по­
мочиш своїй одинокій робітничій ча-але поки, напри мір, рільничі і на ряди нею. Товариші! Не тільки в листопа­

ді. *ле ми заясїгди повинні памятатн сописї в Канаді. А в той бік, куди
буржуазна українська преса стара- 

Вопа служить для нас, а ми послу- еть ся нас заманити, навіть не дивім
ся. Для нас досить вже їх “народної 

Іван Нявчу*. секр. роботи”, бо ми знаємо їх не лише 
тут, але ще зі старого краю- Ми ро­
бітники і фармері єднаймо ся разом 
для спільної боротьби з клясою визи- 

Віддїл У. Р. Д. т-во Самообразова- скувачів, читаймо свою робітничу 
на в Судбурн скликав 7. листопада пресу і літературу, бо в класовій сві- 
масове віче в фінляндській галі з на- домости наша побіда. 
годи прибутя тов. Комара, організа­
тора Схід. Окр. Комітету. На вічу 
предеїдателював т. Вагнер. Тов. Ко­
мар говорив про революції в Росії 
від часу поваленя царизму до жовтне-

лрийдуть до фермера через ріж*. а- 
Геитські руки, то фармер мусить за 
инх дорого заплатити, бо всім тим а-

(&) ,(99)
про свою часопись.

ДО БЕЗРОБІТНИХ!гентям треба заробити А сам пан жім для неї! Мусомін, Саск.капіталіст чи ціла кої

ПОДАСТЬ СЯ ДО ВІДОМА ВСІМ, шо 
М1ТІНҐИ БЕЗРОБІТНИХ

відбувають ся регулярно кождого дня, о 2-30 по полуднн, в салі 
Одної Великої Юнії, в Роблїн Готелн, при Аделяйде улици.
Всіх безробітних запрошують ся до участи в тих мітінгах.

ВІннїпегська Центральна Рада Безробітних.

Дорога Редакціє!
Посилаю вам $5.00, з котрих $4.00 

передплати а $1.00 пресового фонду. 
Сим я сповняю свій обоеязок свідо­
мого робітника супроти своєї часопи­
сі “Укр. Роб. Вістнй”.

Кождий передплатник повинен спов­
нити свій обовязок супроти СВОЄЇ ро­
бітничої часописі

Судбури, Онт.

щоби з голоду не здохнути.
Так говорили товариші бесідники.

Фермері пожде слово слухали з вели­
кою увагою. Для нас фермерів се 
було нове, але кождий інстинктовио 
відчував, що се правдиве. Дальше 
товариші закликали присутних фар- забудуть, 
мерів до організації, до читаяя робіт­
ничої літератури, до освідомлюваня 
ся. Крім згаданих товаришів з Віннї- 
вегу, говорив еще т. Стечишии, місце-, 
вий фармер, який закликав фермерів 
ставати членами т-ва ім L Франка в 
Якові та помогти сплатити недавно 
куплений будинок.

На закінчене мітінгу присутні фер­
мері з подякою пращлли товаришів з 
Вінніпегу і всі з великим вдоволенем 
розійшли ся домів. Заряд т-ва ім. І.
Франка складає прибувшим з Вінні­
пегу товаришам щиру подяку, бо з то­
го мітінгу фармері мйого скористали.

З товариським привітом,
L Гасюк, секр.

А. Цицак.
пе-

Оттава, Онт. З товариським привітом.
І Іррдавайте, торгуйте, недаїюдки! 

Працюючі маси України вам сего не
Г. Теслюк.Дорогі Товариші!

На Ваш поклик, шо нашій часописі 
Другим бесідником був тов. Об- ! потрібна негайна матеріальна поміч, 

рагін, котрий говорив в англійській ми, оттавські робітники, хотяй самі в 
мові Він говорив про організацію ро- j дуже невідрадних матеріяльних об- 
бітимцтва, яка е провідйиком робіт- ставинах, спішимо помочи її чим мо- 
ничого масового руху. Після промови жемо, бо розуміємо значіне і ролю 
бесідників, тов. предсїдатсль заклн- нашої часописі для укр. робітництва 

поспішити з помічю 1 в Канаді. Ми попрацювали для нашої 
часописі місяць листопад і нинї виси­
лаємо Вам $90.15, т. є. $10.00 перед­
плати а $80.15 на пресовий фонд.

На лїсту ч. 3741 т. Я. Чоповик зі­
брав на пресовий фонд від слідуючих 
товаришів:
Яків Чоповик ..
П. Цюра .......
Й. Островський .
М. Ґоржковський 
А. Марки ...........

вого перевороту.
ПОЗІР! — ФОРТ ВИЛІЯ%І ОКОЛИЦЯ — ПОЗІР!Форт Виліям, Онт.А ми, робітники, ми форналї, з над 

берегів Дністра, Сяну, Буга і Дніпра 
злучимо свої сили в боротьбі за одну 
Велику Україну працюючих — за 
Радянську Україну

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $10.00, з котрих $4.00 

передплати а $6.00 пресового фонду 
і прошу поквітувати імена жертводав­
ців на сторінках “Укр. Роб. Вістий”. 
Жертвували слідуючі товариші:
С. Котик ..
І. Руснак ..
С. Жура ..
Ф. Фльорко 
1. Дедей ..
Т. Ярийчук 
Н. Н...........

Товариство Запороська Сїч в Вест Форт Виліям

—:---------відіграє—------ -
В СУБОТУ, ДНЯ 10. ГРУДНЯ, С. Р.

прегарну штуку п. н.:

Петро Кончило.
кав присутних 
своїй часописі “Укр. Роб. Вістям". 
Товариші розуміючи потребу помочі 
своїй часописі і значіне робітничої 
преси, зобовязали ся помагати її 
всіма силами. Вечером того самого 
дня тов. Комар дав відчит на тему 
“Інтернаціональна кріза".

$1.50ЩО СЕ ЗА ТИП?

Вест Форт, Онт.
1.00

“В КІГТЯХ РОЗПУСТИ”1.60
1.00

Низше чести було-б відповідати на 
ідіотські пашквілї Брилинеького в 
"Укр. ГолосГ* на українських робіт­
ників в Форт Виліям. Я лише хочу 
сказати, що се за тип і хто його парт­
нер, а поговірка каже, що з яким 
пристаєш, таким сам стаєш. Дорогі Товариші!

Сей тип був колись членом т-ва Посилаю Вам в сім листі $39.50, з 
“Запорожська Січ", з вкосо його вики чого локвітуйте $21.00 як пресовий 
нено за інтриги. Тоді він почав під- фонд а $18.00 як передплату. Сі гроші 
лазити до т-ва Просвіта в Форт Виді- зібрав я на лїсту ч. 59 в Судбурн і в жили свої жертви на пресовий фонд 
ям, але там є ще скорше спостерегли, Коністон, Онт., як рівно* на вічу в " товаристві:
Шо te за птиця і показали йому на Судбури, на котрім промовляв т. Ko- *■ Марак ...
двері. Коли до Форт Виліям прибув мар. На пресовий фонд зложили елі- і І • Бобінський
герой боротьби з гнилими яйцями в ' дуючі товариші: і*1- Чоповик
Траисконї і знаний зі своїх “роман- ; В. Савчук .....................................  $5 00 j'- айдейч>к ........
тич них" походжень в Едмонтоні, якім. Слободян .................................. 2.00 , Пюра
завели його були аж до Іванової ха- В. Питльований ............................ 1.00 ,OB"l‘ .................
ти, — петлюрівський апслян Тата- А. Білїнськнй ............ ..................  1.00 * зв*ави 9- листопада
роп. то пнкинена з фортвиліямськиї \ С. Панчук .................................... 1.00ззб;,ви листопада
товариств людина найшла собі в не- ; В. Вівсик .......................................  1.00 5 забави 2 ! листопада
му партнерку. А разом вони почали ' М. Заяць ...............
свататись *о католицького товари­
ства в Вест Фортї “Зоря". Таким ти­
пам тільки там 4 місце.

50
Чистий дохід призначений на пресовий фонд “У. Т*. В.”

Приходїть всі громади»!

50$2.00
502.00

.50
Судбури, OhV $6.00Разом.50

.50 Від себе скажу товаришам робітни­
кам, що богата кляса нашої робітни­
чої часописі не любить, тому що ро­
бітнича часопись несе світло правди 
між робітничу масу, проповідує рів­
ність і братерство, а капіталісти сего 
не хотять.

Тому -ми, робітики, повинні всіма 
силами попирати свою робітничу ча­
сопись як морально, так і матеріяль- 
но і ширити її між робітництвом.

З товариським привітом,

Разом $5.50МИ І ВОНИ.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Європі

Кроні того слідуючі товариші зло-Соияіл. Мли.

Товаришу Редактор!
Прошу помістити мою допнсь в на­

шій робітничій часописі "Україн­
ських Робітничих Вістях". •

Я був колись передплатником чор- 
носотенио-бизиесовоі часописі “Укр. 
Голос" І тільки завдвки контрреволю­
ції на Радииській Україні та станови­
щу "Укр. Голосу" в залишив його.

2.00
2.00 “НАШУ ПРАВДУ”2.00

........ 2.00
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень. -

1.00
1.00

31.50 С. Котик.
7.33

25.82Я не уважаю себе всезнайком, але 
те, що виписував і виписує "Укр. Го­
лос**, може найтемнїйшого. але чес- 
иого робітника, витверезити з патрі­
отичного дурману. Я передплачував 
"Укр. Голос” через шість літ і пере­
конав ся в вку трубу трублвть його 
редактори. Ся їхня труба коштувала 

ріжні “гуманітарні" 
цілії, тобто на ріжні “фонди-бондн' 
Се і створило мені очн. Тепер В ПО- 

Еб бачив, за якою “вільною Україною” 
вони розпинають ся. Вони розпина- 

за долярами, а не за ідеалами, 
визволяли" "неньку" Україну 

ріжммми фондами на “гуманітарні" 
ціди І тягнули ті фонди з робітників 
і фармерін Вони не питали того ро­
бітника, чи у него лишилось що на 
завтрішний день. Вони не хотіли і 
не хочуть того знати, що капіталіс­
тична система не позволить робітни­
кові! мати засоби, або чогось доробити 
ся, хоч би як тяжко робітник працю­
вав. Вони не хотвть того звати, що 
людство с розділене на дві кдвси: 
працюючу і пануючу. Ми, робітники, 
і в старім краю працювали на панів, 
ми там були фориалвми, і Прибувши 
до Канади ми

Передплата для Америки і Канади виносить $2.00 на рік.ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Дромгелер, Алта.

Дня 5. листопада 1921 р. помер в 
Дромгелер т. Н. Мальський. Перед 
смертю покійний товариш закликав 
свого брата і кількох товаришів і про­
сив поховати його »6ез жадних цер­
ковних обрядів і без попів, а своїм І 
товариським обрядом.

ГІо смерти труп покійного товариша 
забрано було до Укр. Роб. Дому, ку- 
да зійшли ся з майнів і з цілої око­
лиці Дромгелер товариші і товаришки 
віддати яослїдну пошану свому това- 
ришови. Трумну покійного товари­
ші і товаришки укрили вінками.

Похоронено покійного при актив­
ній участи місцевого Відділу У.Р.Д., 
котрого він був членом. Підчас похо­
рону співав хор Відділу, а також гра­
ла відділова струнна оркесіра. Під­
час похорону зібралось велике чи­
сло українських робітників, працюю­
чих в майнах в Дромгелер.

Покійний тов. Мальський числив 48 
літ житя і походив з села Василько- 
вець, пов. Гусятин, Галичина. В ста­
рім краю лишив жінку і двоє дїткй. 
Був активним членом Стоваришеня

1.00'і Отже на пресовий фонд всего $80.15
10.00B. Кульганик .............

Н. Ткачук ...................
Н. Обрайн (Англієць) 
Н. Бобове ький ...........
C. Соколове ький

1.00 На передплату Передплату шліть на адресу: -

“NASCHA PRAWDA”, 
Poetfach 63, Poitamt 66, 
WIEN VIH , AUSTRIA.

1.00
1.00 $90.15Разом1.00Ся партнерка витворює часами тут 

чудеса, коли потягнувши самогонки 
рачки лазить по хідниках, а дїти її М Ґнап 
на вздогін кричать: "вуйко пяний" і 11. Новіцький

! А. Кравець ,

1-00 Безробіте дошкулює веїм нам ро- 
100 бітникам сего року більше, як коли, 
100 одначе ми не сміємо анї на хвилину 
100 забувати про свою робітничу пресу, 

про нашого ідейногр провідника 
“Укр. Роб. Вісти". Анї на хвилину не 
сміємо спускати з наших очий при­
кре положене нашої часописі, а всю­
ди де лише є спромога старати ся 
йти її з помочию, бо вона на се за- 
сдугує, бо вона від самого початку 
своєї появи боронить інтереси пра­
цюючого люду та вказує яким шля­
хом йти нам до нашого остаточного

мене $104 00
кидають камінцями.

Такий то є той “патріотичний" тип, *Рипов ^..........
що виписує в "Укр. ГолосГ* пашкві-! 1 ' івчар 
лі на українських робітників в Вест Всї" жертводавцям шира подяка. 
Фортї та Форт Виліям. Отже годї з І. Ваґнер, 
такими типами полемізувати, їх мож- предеїд. 
на тільки бридитись.

........ 1.00

.............50

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІL Сорока,
секр.

МОЛОТL Погорілець. Едмонтон, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $99.00, т. є. $37.00 ne- освободженя з кігтів капіталізму, 

рел плати, $32.00 на пресовий фонд і При еїм хочу сказати слівце і до мен- 
$30.00 на літературу від З.ОЖ. Перед- ше свідомих робітників, які не, розу­

міють еше як слїд свого плисового 
положеня і через те попирають воро- 

А. Легкун. ; жу їм пресу.

§ ■ » ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ"

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
плата нова і відновлена. 

З тов. привітом. Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.
М. Стеренхо, Вінніпег ..
М. Андрія щук, Бенкгед .
С. Ґаврон,. Дуб ух ..........
L Палаяійчук, Вінніпег .
Н Бабин, Гейт................
О. Вовк, Вінніпег ..........
В. Вербеяюк, Кінкейд ..................  2.00 стини в т_ н Щленка, де товариші за-
М. Клинковим, Шумахер ............  150 бавдвюмись не забули, що місяць лн- Ча памятаете ? Тоді не було “иарод-

ПЄ1.ВТППН мооніх-охенннх '• С“‘енч>к' Вінніпег ..................... 1.00 скиид є міевцем 'помочі “Укр. Роб. Н*ж спасмтелїв". А нині, занюхавши
г , Укпаïmv панську ** Вінніпег ............... 100 Вістям’’. Свідомі робітники знають виборчий охлап, йдуть в імени укра-

ГОЯТЬ самі бути В -їй «0-^ ..................... ! ” ”“',ІИЄ Р0бІТНН,0Ї ПР*СИ » бОРОТЬб1 !
аальше хеожлти Фоон нами І М мшишни, Вінніпег .................. i.w поневолених з експльоататорами вза- м1€Ра Канади, складають иом> поля

Кослв Бойко, Ним мер ................  1.00 галї. Тому робітники при вожді* на - «У та завіряють, що будуть старати
■та понові наших вогамт Попи іл "^еслюв. МуСОМІН...............................1.00 годі СПІцАть СВОЇЙ ЧДСОПНСЇ ЗІ СВОЄЮ С1 ПОПВраТН ЙОГО парті») В масі Вибо-
^ ГІ™ Я МоІкю*- Келгарн ....................... 100 по міню. І*. Чи розумієте, чим се пахне?

долара доять шнутапа І алн ^ Карножпч, Едмонтон ................  1Л0 _ . Здоровлю всіх товаришів,
1 М* ‘ Г“” Г. Кохаиюк, Смоки Лей................ , „ Тоарнцп, ,о, маленьа наша пс; П. ГаЖдеймун.
на П акта Та* ас польські, а , п І П.а„ , m міч, але щира. Ми не повинні сидіти

кх Стефанюк. Даймом Соті'.7 1.00 зж>жявши рукИ' а пов,,яні вт,0,,я:
K Р Ст%анеиь, С^лжелес . 1.00 ю"от'

‘М. Зйор^Г Голден ................... U» свв** 1atomK, Сю ХВЯ','° 'ЮвИИН' ви

до мука, до боротьба засвою н СтратШчук, Момтреал ............. 1Л0т
loft*.;

$4.00
Товариші! Подумайте трошки над 

тим, вку ролю грала контрреволюцій­
на українська преса в Канаді в часі 
війни, тбдї як около 20.000 укр. ро-

2-50 “MO LOT”2.00 Колгорст, Алта.
HBW товк, *. т.414 К. 9th STB.200залатавсь, ли- 

у хідміннїйшій формі Тому ми 
любимо форналїв І будемо борота 
ся хі тану Україну, в котрій не 6у- 
до-б форналїв і пнів.

Дорога Редакціє!
Дна 27. листопада відбули ся хре- бітників і фарнерів були невинно

держані в воєнних кемпах полонених.

2.00
2.00

А ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ШОРНІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!
Повідомляємо наших теперішннх передплатників, будучих передплатників І чита­
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік ..................
На 6 місяців ....
На 3 нісшії..........
До Европн на рік

“Українські Щоденні Вісти" -т се одинока робітнича часопись в Злучених Держа­
вах, яка обороняє інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країиських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять са • Америці І Європі.

“Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух 1 жнте робітників по всіх 
кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітний* повинні читати “Українські Щод. Вісти".

Шліть передплату на поиизшу адресу:

і

$7.00малн-6 волю, а фор-унраінсьхі
3.78Есаднои, Онт.
гмніеолн не аннали Товаришу Редактор!корнет овува ти робітники по візі* 

Канаді, бо наша преса — се наша 
вайснльвійша тепер

10.00Посилаю вам $13.75 пресового фон- 
зброа Спішім зу, і кий зібрано підчас діючого кон- 

поміч своїй часописі зі перту в сі» місцевостн. Широкої кам 
всіх сторін Канади. На хрестини і панїї на користь “Укр. Роб. Вісти*" 
т. Н. Шлємка
П. Штемко і зібрав датки від слідую- то класти не дають нам тут шйсенсу.

Один з наших членів воював в Фран-

ао рабів завас

U гроші, таж як
Дорогі Редакціє! сі збіркою т. В. ми не могли тут повести, а то тому.

ию грішми волі купити суму $3850 
Роб. Вісти* . З таж гроша* Відділ У.

чиж товаришів:Сашип і ті » сей край, а воли пішої вибратиВ. Несторук ...........
П. Петрик ...............
К. Андріящук........
а Шлейко ............
КХ Варта тик .........
П. Виростав ____
П Юркевнч ...........
R Гажтюж .............
Пврксш Яиівчук ..

$2.00Уі Р. Д. в Кеимор в неситну EU s аси і.ійсеяс, то не мли і на питане — чо-1.00V і ае до.в- 
жле мас- '

і і $17 0Ц а $3.00 за брошура, отримані 
від редакції на bu секретера Відділу. 

; $18.50 зложила тоаариап.

му? — нічого не відповіла. Тому... 1.00
А і до рокої дмлмюсга.

ЇЛО Недавно відбув са тут діючи* ют- 
IM пері, вкн*
1Д0 нерт прибуло 
LOO «наїв і всі була дуже задоволені а о-

"6>-:а и UKRAINIAN DAILY NEWSНа лїсту т. І Надчука ч. 3612 зібре-їйа
пресова* фонд діж слідуюча дуже гарна На хов-

пт товк, ж. т.802 BAST llth STR.ввело робіт-

,В.ЧУ6-Н $100
IS
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X

і

1
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